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شطرنج بزرگ
موسیمانه به دنبال خروج از بحران، اسکوچیچ در اندیشه بالا نشینی

خسروی وفا با مناف در پرتغال
محمود خسروی وفا و سیدمناف هاشمی رئیس و دبیرکل کمیته ملی 
المپیک برای  حضور در بیست وهفتمین مجمع عمومی انجمن های 
کمیته های ملی المپیک )انوک( به پرتغال رسیدند. بیست و هفتمین 
مجمع عمومی انجمن های ورزشی به میزبانی کشکایش کشور پرتغال 
صبح دیروز شروع شد و محمود خسروی وفا رئیس و سیدمناف هاشمی 
دبیرکل کمیته ملی المپیک در این نشست  3روزه حضور دارند. در این 
نشست که با حضور نمایندگان کمیته های ملی المپیک کشورها برگزار 
خواهد شد، ضمن ارائه گزارش اعضای هیأت رئیسه انوک در خصوص 
فعالیت های صورت گرفته، گزارش کمیته برگزاری سی و سومین دوره 
بازی های المپیک پاریس 2024، کمیته برگزاری سی وچهارمین دوره 
بازی های المپیک لس آنجلس 2028 و همچنین گزارش آژانس جهانی 
مبارزه با دوپینگ و آژانس بین المللی تست در کنار گزارش مرکز فرماندهی 
فعالیت های دیجیتالی از برنامه های روز نخست این مجمع خواهد بود. 
اعضا امروز و فردا مستمع گزارش  کمیته های برگزاری بیست وپنجمین 
بازی های المپیک زمستانی میلانو کورتینا2026 و چهارمین دوره بازی های 
المپیک جوانان داکار2026 و همچنین گزارش مسئولین اجرایی کمیته 
بین المللی المپیک و دادگاه حکمیت ورزش خواهند بود. در پایان هم 
چشم انداز کمیته های ملی المپیک و دستورالعمل استفاده از هوش 
مصنوعی در المپیک مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت. فرید فتاحیان 
مدیر واحد بین المللی کمیته ملی المپیک نیز در این سفر رئیس و دبیرکل 

کمیته را همراهی می کند.

توطئه سه ستاره برای اخراج تن هاخ
منچستریونایتد نتوانست در فصل جدید بر مشکلاتی که در چند سال اخیر 
داشت غلبه کند و بحران در رقابت های لیگ برتر انگلیس همچنان برای 
آنها ادامه داشت و همین باعث شد که زمزمه اخراج اریک تن هاخ از چند 
هفته قبل به صورت جدی به گوش برسد و هواداران این تیم منتظر اعلام 
رسمی این خبر بودند. مدیران این باشگاه به صورت رسمی اعلام کردند که 
این مربی هلندی دیگر هدایت شیاطین سرخ را برعهده نخواهد داشت 
و جست وجو برای پیدا کردن سرمربی جدید آغاز شده است. رودفان 
نیستلروی که پیش از این دستیار سرمربی یونایتد بود حالا به صورت موقت 
هدایت این تیم را برعهده گرفته است. اما حالا رسانه های انگلیسی مدعی 
شده اند که تن هاخ از تصمیم یونایتد برای برکناری او بسیار عصبانی است 
و باور دارد که سه بازیکن ارشد تیمش نقشی کلیدی را در اخراج او از این 
تیم ایفا کرده اند و یکی از دلایل اصلی تصمیم مدیران این باشگاه بوده اند. 
گفته می شود که نام این سه بازیکن مارکوس رشفورد، کاسمیرو و آنتونی 
است. سرمربی سابق یونایتد معتقد است که این سه نفر علاقه زیادی به 
ادامه همکاری با او نداشتند و به همین دلیل با عملکرد و رفتارهایشان 
زمینه ساز اخراج او شدند و این درحالی است که برونو فرناندز، الخاندرو 
گارناچو و کوبی ماینو حامی او در این تیم بودند اما نتوانستند مانع از رخ 

دادن چنین اتفاقی شوند.
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احمد دنیامالی وزیر ورزش  دیروز 
بعد از جلسه نشست هیأت دولت در 
جمع خبرنگاران قول پرداخت پاداش 
مدال آوران را داد: »به دنبال زمان 
مناسب و چگونگی پرداخت پاداش  به 
ورزشکاران هستیم و فکر می کنم این 
ماه پاداش مدال آوران المپیکی و 

پارالمپیکی پرداخت شود.«
او درباره ملی پوشان ایرانی مقیم خارج 
از کشور گفت: »ورزشکارانی مثل سام 
واژیر ملی پوش شیرجه که خارج 
از کشور زندگی می کنند را فراموش 
نکرده ایم و از ظرفیت آنها استفاده 
می کنیم؛ مخصوصاً در رشته هایی 
که ظرفیت داخلی خوبی نداریم، 
ظرفیت های خارجی را خیلی جدی 

می گیریم.«
به  از توجه  وزیر ورزش و جوانان 
ورزش جانبازان و معلولان هم گفت: 
»کم توان ها را در همه فضاهای شهری 
و اجتماعی باید مورد توجه قرار دهیم 
و در بحث ورزشی از همه عرصه های 
دیگر جلوتر هستیم. کمیته ملی 
پارالمپیک برای پیگیری همین موضوع 
تأسیس شده و در دنیا بی نظیر است و 
امیدواریم شاهد مدال آوری های بیشتر 

آنها باشیم.«
او درباره حواشی تیم ملی موج سواری 
گفت: »در حال پیگیری تخلفات 
هستیم و به طور قطع در کمیته 
انجام  انضباطی، برخوردهای لازم 

خواهد شد.«
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قهرمانان این ماه پاداش می گیرند

باید در المپیک توکیو به مدال می رسیدم
گرایی: طلا پاداش صبرم بود

 محمدعلی  گرایی کاپیتان تیم ملی کشتی فرنگی 
بعد از سه بار سومی جهان این بار به مدال طلای 
جهان رسید تا بهترین مدال زندگی ورزشی خود 
را در جهانی آلبانی کسب کند. محمدعلی  گرایی 
با اشاره به کسب مدال طلای جهان گفت: »پس 
از هشت سال توانستم فینال جهانی را تجربه 
کنم. واقعاً از ته قلبم خوشحالم زیرا توانستم 
طرفداران، همسر و خانواده ام را خوشحال کنم 
چرا که آنان در شرایط سخت کنار من ایستادند 
و همیشه در کنارم بودند.« او با اشاره به پیروزی 
آسان در مسابقه فینال ادامه داد: » فکر می کردم 
این رقابت واقعاً سخت باشد، اما خدا را شکر که 
در نهایت موفق شدم. سه سال اخیر برای من 
سخت بود و به دلیل شرایط خاصی که داشتم 
نتوانستم در المپیک شرکت کنم و آن را از دست 
دادم.« محمدعلی  گرایی در پاسخ به اینکه به 

نظر می رسید دیگر دوران قهرمانی اش به پایان 
رسیده باشد، گفت: »این مدال طلا پاداش 
صبرم بود. بارها خسته شدم و تصمیم گرفتم که 
دیگر قید کشتی را بزنم. فکر می کردم در جهانی 
2019 حقم مدال بود و یا در المپیک توکیو باید به 
مدال می رسیدم اما هر بار از رسیدن به مدال طلا 
بازماندم. این همه دور ماندن از طلا درحالی که 
همیشه مدعی آن بودم باعث شده بود تا خودم 
هم دیگر ناامید شوم اما هر بار که خسته شدم به 
خودم گفتم صبر کن درست می شود و اینجا بود 
که همه  چیز درست شد.« او در پاسخ به این سؤال 
که با این مدال طلا به المپیک لس آنجلس هم 
فکر می کنی؟ ادامه داد: »تمام تلاشم را می کنم 
که بتوانم به کشتی ادامه بدهم. هرچند که کار 
سخت شده اما قرار نیست به این زودی دست 

از تلاش بردارم.«
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کشتی آزاد بدون فینالیست در جهانی آلبانی
باخت لحظه آخری کامران مقابل سعدالله یف

آزاد قهرمانی جهان در اوزان  روز نخست مسابقات کشتی 
غیرالمپیکی با شکست محمد نخودی و کامران قاسمپور در 
نیمه نهایی به پایان رسید تا تیم ملی کشتی آزاد بدون فینالیست 
بماند. در وزن 97کیلوگرم کامران قاسمپور درحالی به دیدار 
حساس خود با رشید سعدالله یف رسید که تا هفت دهم ثانیه از 
حریفش سه بر یک پیش بود اما در نهایت این مسابقه را پنج بر 
سه واگذار کرد. سعدالله یف که با غلبه بر دیوید تیلور و آباکاروف به 
نیمه نهایی رسیده بود در این مرحله اسیر کشتی بی نقص کامران 
قاسمپور شده بود اما در صدم ثانیه از شکست پیروزی ساخت و 
به دیدار فینال راه پیدا کرد. این کشتی تا لحظات پایانی یک بر یک 
مساوی به سود سعدالله یف بود که کامران با یک زیر سه بر یک جلو 
افتاد اما در هفت دهم ثانیه به پایان این نابغه روس کامران را در 
یک غافلگیری به پل زد و کشتی را پنج بر سه برنده شد. قبل از 
کامران، محمد نخودی هم مقابل کنچادزه گرجستانی شکست 
خورده بود. نخودی که با غلبه بر جردن باروفس شگفتی بزرگ در 
مسابقات کشتی آزاد اوزان غیرالمپیکی قهرمانی جهان را رقم زده 
بود، در نیمه نهایی کشتی برده را به کنچادزه گرجستانی واگذار 
کرد تا به جای فینال راهی دیدار رده بندی شود. هر چند او مقابل 
جردن باروفس پیروزی بزرگی را کسب کرده بود. جردن از سال 
2011 تا به حال فقط یک بار به ایرانی ها باخته بود، این بار اسیر 
کشتی شجاعانه نخودی شد و 6 بر 4 مقابل ستاره جوان ایران 
باخت. نخودی دوبار در مسابقات قهرمانی جهان در 2021 و 2022 
به جردن باروفس باخته بود اما این بار کشتی گیر 36ساله امریکایی 
را زمین گیر کرد. نخودی با این برد هم انتقام دو شکست قبلی 
خود را از جردن گرفت و هم به دوران شکست ناپذیری او مقابل 
ایرانی ها در مسابقات جهانی و المپیک پایان داد. رضا مؤمنی در 
وزن 61کیلوگرم و سینا خلیلی در وزن 70کیلوگرم با شکست مقابل 

رقبای خود از رسیدن به دیدار نیمه نهایی بازماندند.

سعدالله یف برنده مهم ترین کشتی سال
تیلور زیر چرخ تانک روسی

بعد از مدت ها انتظار نوبت به کشتی سال رسید. رقابت دیوید تیلور 
دارنده طلای جهان و المپیک از امریکا و رشید سعدالله یف دارنده 
طلای جهان و المپیک از روسیه در جهانی اوزان غیرالمپیکی بعد 
از مدت ها انتظار برگزار شد.  مسابقه ای که تک نسخه است و دیگر 
تکرار نمی شود؛ یک بار برای همیشه دو قهرمان نامدار کشتی دنیا با 
هم سرشاخ شدند. بدون شک این کشتی مهم ترین کشتی سال 
2024 بود که میلیون ها علاقه مند به کشتی منتظرش بودند.  این 
دو چهره سرشناس و موفق کشتی دنیا در وزن 92کیلوگرم به مصاف 
هم رفتند و نتیجه ای را رقم زدند که کمتر کسی انتظارش را داشت. 
رشید سعدالله یف که یکسال پیش بعد از جهانی 2023 بلگراد 
کتفش را جراحی کرده بود، بدون اینکه نشانی از این مصدومیت 
داشته باشد؛ همچون یک تانک به روی تشک آمد و کشتی گیر 
قدرتمند امریکایی را در هم کوبید. این مسابقه جذاب در پایان 
شش دقیقه با خاک  کردن های پیاپی سعدالله یف پیش رفت و در 
نهایت هم تیلور هفت بر صفر بازنده شد. این آخرین تورنمنتی بود 
که تیلور اعلام کرده در آن کشتی می گیرد؛ به همین دلیل این رقابت 
برای اولین و آخرین بار رقم خورد و دیگر قابل تکرار نیست. رقابتی 

به یادماندنی با نتیجه ای تاریخی که در تاریخ  ثبت شد.
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)استقلال خوزستان( سعید مهری و 

مرتضی پورعلی گنجی)پرسپولیس(
استقلال خوزستان:

احمد گوهری، آرام عباسی، علی 
 ، حسینی محمد  سید  ، هلیچی
نونس کاینا  مطلق زاده،   محمود 
 )۷۲-سجاد شهباززاده(، حامد بحیرایی
 )۸۸ -محمد آبشک(، تیوی بیفوما
 )۸۷-مومل عبدالرضا(، ابوالفضل کوهی

)20 - امیرمحمد محکم کار(، سبحان 
پسندیده، اسماعیل بابایی

سرمربی: میودراگ بوژوویچ
 پرسپولیس:

الکسیس گندوز، گئورگی گولسیانی، 
میلاد محمدی)۶۶-عیسی آل کثیر(، 
مسعود ریگی)۵۶-سعید صادقی(، 
مرتضی پورعلی گنجی، سهیل صحرایی، 

فرشاد احمدزاده)۶۶- یاسین سلمانی(، 
وحید امیری، سعید مهری)۵۶-سروش 
 رفیعی(، امید عالیشاه و لوکاس ژوائو

)۵۶-علی علیپور(
سرمربی: خوان کارلوس گاریدو

 پرسپولیس در حالی وارد ورزشگاه غدیر 
شد که تغییرات گاریدو در ترکیب اصلی 
این تیم ادامه پیدا کرد و این بار علی 
علیپور بعد از گلزنی مقابل شمس آذر به 
نیمکت چسبید تا ژوائوی ناکارآمد دوباره 
فیکس شود. در روز بازگشت عالیشاه 
و گندوز، خبری از سرلک و سروش 
هم نبود تا جابه جایی های متعدد مرد 

اسپانیایی کاملاً به چشم بیاید.
بعد از 5 دقیقه بازی جسورانه میزبان، 
شوت محمود مطلق زاده از فاصله دور 
تمام پرسپولیسی ها از جمله گندوز را 
غافلگیر کرد و یکی از زیباترین گل های 
لیگ بعد از 5 مسابقه دروازه سرخ ها را 
باز کرد تا گاریدو و تیمش شوکه شوند. 
پرسپولیس بلافاصله بعد از این گل 
عجیب می توانست با کرنر عالیشاه و 
گولسیانی که با اشتباه گوهری شانس 
گلزنی پیدا کرده بود بازی را به تساوی 
بکشاند اما هم گوهری خوش شانس 

بود هم گولسیانی بی دقت ضربه زد.
بعد از این دو صحنه با مصدومیت 
متعدد بازیکنان استقلال و یکی دو 

اعتراض شدید به تصمیمات داور، بازی 
چند بار از جریان افتاد و البته میزبان 
مجبور به یک تعویض اجباری هم شد.

از حوالی دقیقه 30 پرسپولیس توانست 
مالکیت توپ را در اختیار گرفته و با 
حرکات ترکیبی و غالباً سانترهایی 
که چندان کیفیت نداشت دنبال گل 
مساوی بگردد اما خط دفاع میزبان 
فوق العاده هوشیار و آماده بود و در 

ضدحمله سرخ ها را آزار می داد.
کار  با  ضدحملات  این  از  یکی  در 
ترکیبی عالی بازیکنان میزبان، بیفوما 
با گندوز تک به تک شد اما گلر الجزایری 
پرسپولیس اشتباهش در گل خورده را 
جبران کرد و توپ را از زیر پای بیفوما 

قاپید.
در دقایق پایانی بازی با برخورد توپ 
به دست یک خطای مشکوک به هند 
پنالتی در محوطه جریمه میزبان اتفاق 
افتاد اما کمک داور ویدیویی رأی به 
پنالتی نداد و بازی بعد از 5 دقیقه وقت 
تلف شده با برتری استقلال خوزستان و 

شکست سرخ ها به پایان رسید.
 نیمه دوم بدون تغییر شروع شد و بعد 
از سه دقیقه مهری می توانست اولین 
موقعیت بازی را گل کند که شوت او 

بلاک شد.
با تداوم ناکارآمدی پرسپولیس در فاز 

حمله گاریدو تغییراتش را فقط ده 
دقیقه بعد از شروع این نیمه آغاز کرد 
و سه تغییر همزمان انجام داد. دقیقه 
60 صحنه مشکوکی روی علیپور در 
محوطه جریمه میزبان افتاق افتاد که 
باز هم کمک داور ویدیویی رأی داد که 
این صحنه پنالتی نیست. دقیقه 64 
هم بالاخره یک کار ترکیبی از سرخ ها 
منجر به شوت عالیشاه شد که این 
توپ راهی به دروازه نیافت تا گاریدو 
قبل از دقیقه 66 پنج تعویضش را هم 

انجام داده باشد.
در شرایطی که استقلال خوزستان کاملاً 
عقب رفته و به دفاع مطلق پرداخته 
بود این تیم روی دو سه ضدحمله 
فوق العاده خطرناک ظاهر شد. بار اول 
شوت محکم کار را گندوز دفع کرد، بار 

دوم مانور شهباززاده باعث سرنگونی 
و اعتراض او شد و بار سوم گندوز 
در مصاف تک به تک موفق به مهار 
بهترین موقعیت میزبان برای رسیدن 

به گل دوم شد.
پرسپولیس که در دقایق پایانی و البته 
ده دقیقه تلف شده سراپا حمله بود با 
ارسال های بسیار و اوت های بلند بارها 
برای گلزنی پیش رفت اما تمام ضربات 
اول را مدافعان آبی پوش زدند و یک 
بار هم که آل کثیر موفق به گلزنی شد 

در منطقه آفساید قرار داشت.
پرسپولیس در دقایق 80 و 83 هم دو 
موقعیت نصف و نیمه داشت اما در 
نهایت تیم گاریدو اولین شکست خود 
را در اهواز تجربه کرد تا مربی اسپانیایی 

با سختی های لیگ برتر مواجه شود.

شب تلخ پرسپولیس مقابل  استقلال خوزستان 

باتلاق جنوب



بازیکنان 
کنونی ما 

به این باور 
نرسیده اند 

که می توانند 
بهترین 

باشند

خبر و مصاحبه

با اعلام رسمی وزیر ورزش و جوانان
 ساخت ورزشگاه جدید

پایتخت متوقف شد
 دو سال پیش و با دستور فوری شهید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور شهید کشورمان پروژه ساخت ورزشگاهی 
جدید در جنوب تهران مطرح شد و حتی کارفرمای چینی 
برای شروع مراحل نخست ساخت ورزشگاه در نزدیکی 
فرودگاه امام خمینی)ره( به پایتخت آمدند. با این حال 
در دو سال گذشته این ورزشگاه که بر اساس اعلام اولیه 
با گنجایش بیشتر از 120 هزار نفر در ذهن سازندگان آن 
قرار داشت، مراحل ساخت خود را آغاز نکرد تا اینکه حالا 
با انتخاب احمد دنیامالی به عنوان وزیر ورزش و جوانان 

بار دیگر مسأله ساخت استادیوم به میان آمد.
 دنیامالی در این خصوص اظهار داشت: »مهم ترین 
مشکل در مسیر ساخت ورزشگاه جدید در تهران تأمین 
منابع مالی است. طبق برنامه ریزی اولیه، قرار بود این 
منابع از محل صادرات نفت تأمین شود، اما پیشنهاد 
ایران از سوی طرف خارجی پذیرفته نشد و پیشنهادات 

جدیدی داد که به هر صورت به نفع کشور نیست.«
 وزیر زمان توقف پروژه ساخت ورزشگاه را اینطور مطرح 
کرد: »از زمان دولت قبل این پروژه متوقف شده است. 
تا زمانی که منابع مالی این پروژه مشخص نشود، پروژه 
متوقف می ماند. اخیراً طرف خارجی شرایطی اعلام کرده 
و ضمانت بانک مرکزی را خواسته است که قطعاً ما در 
هیچ تأمین مالی ضمانت بانک مرکزی را نمی دهیم. اگر 
تأمین مالی این پروژه مهیا نشود همچنان مذاکرات باید 
تداوم داشته باشد.« بنابراین همان طور که بسیاری از 
اهالی فوتبال انتظار داشتند، پروژه ساخت استادیوم 

جدید متوقف شده است.
 

ناراحتی طارمی از انتخاب سون
نسبت به ایرانی ها بی معرفت هستند
مهدی طارمی، مهاجم تیم ملی ایران و اینتر، به انتخاب 
سون هیونگ مین، ستاره کره ای تاتنهام، به عنوان 
بهترین لژیونر آسیا واکنش نشان داد. این اتفاق گویی 
به مذاق طارمی خوش نیامده و به نوعی اعتراض خود 
را نشان داده است. طارمی دراین باره اظهار داشت: »در 
مجامع بین المللی به سمت ایرانی ها امتیاز نمی دهند 
و این یک بی معرفتی است؛ ما خودمان می دانیم که از 
بهترین ها هستیم و برای کشورمان تمام تلاش مان را 

می کنیم.«

 بی تفاوتی فدراسیون فوتبال 
به بی اخلاقی ها در لیگ فوتسال

مرحله نهایی لیگ فوتسال دسته اول امید کشور سه شنبه 
در شهرستان مراغه بین تیم های مقاومت قم و شهدای 
مراغه برگزار شد. اما متأسفانه در این بازی هم شاهد 
بی اخلاقی ها و برخوردهای غیرورزشی از سوی بازیکنان 
و کادرفنی دو تیم بودیم و شنیده شده در این برخوردها 
شدند.  آسیب دیدگی  دچار  جوان  بازیکنان  بعضی 
لیگ های فوتسال کشورمان از ابتدای شروع تا به امروز 
حواشی زیادی داشته و سازمان لیگ فوتسال نتوانسته 
این حواشی را مدیریت کند و از طرفی هم  پاسخگو 
باشگاه های  که  شده  باعث  موضوع  همین  نیست. 
مختلف نسبت به عملکرد این کمیته هر روز بیانیه های 
مختلفی در سایت ها و فضای مجازی خود منتشر کنند. 
پیشنهاد می شود مسئولان فدراسیون فوتبال به حواشی 
و اتفاقات در سازمان لیگ فوتسال هرچه زودتر ورود کنند 
تا دیگر شاهد این بی اخلاقی ها و حرکات غیرورزشی در 

این رشته نباشیم.
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اردوهای تیم ملی فوتبال جوانان 
ایران پس از کسب سهمیه حضور 
در جام ملت های آسیا از هشتم 
آبان آغاز شد و تا هجدهم ادامه 
خواهد داشت؛ تیمی که باید در 
بهمن ماه سال جاری مرحله نهایی 
جام ملت ها را در چین برگزار کند.
بر همین اساس حسین عبدی، 
سرمربی تیم ملی 35 بازیکن را برای 
حضور در تمرین به تیم دعوت کرد 
اما غیبت چند بازیکن جوان در 
این اردو باعث صدور حکمی عجیب 
توسط کمیته انضباطی فدراسیون 

شد.  فوتبال 

بر اساس حکم کمیته انضباطی علیه 
باشگاه های سپاهان، تراکتور، نود 
ارومیه، پیکان، ملوان، استقلال، 
ذوب آهن،  پرسپولیس،  سایپا، 
گل گهر ، هوادار و فولاد، هر کدام از 
باشگاه ها به میزان داشتن یک یا دو 
بازیکن در اردوی تیم جوانان مبالغی 
تا سقف 200 میلیون تومان جریمه 
و با یک جلسه محرومیت قطعی 
و یک جلسه محرومیت تعلیقی 

روبه رو شدند.
محمد عسکری )فولاد(، محمد 
رازقی نیا و علی اصغر شیخ الاسلامی 
نی  ما ز لفضل  ا بو ا  ، ) گل گهر (

)استقلال(، آرشا شکوری )هوادار(، 
یعقوب براجعه و سمیر حبوباتی 
جدی  رضا  امیر )پرسپولیس(، 
)تراکتور(، رضا غندی پور و سامان 
صادقی )ملوان(، حسام نفری و 
هادی باغبان )ذوب آهن(، افشین 
صادقی )پیکان(، علیرضا آراسته 
)سایپا(، حسین قره داغی )نود 
ارومیه( و علی خدابخشی)سپاهان( 
بازیکنانی بودند که در اردوی تیم 
ملی حاضر نشدند. بازیکنان 11 تیم 
در اردوی تیم ملی غایب هستند 
و مبلغ کل جریمه ای که توسط 
انضباطی در نظر گرفته  کمیته 

شده، 2 میلیارد و 200 میلیون تومان 
است. به نظر می رسد که نقش 
و بی دلیل  این جریمه عجیب 
تیم ها درآمدزایی کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال باشد چراکه 
اردوی تیم ملی جوانان در تایم 
فیفادی برگزار نمی شود و بر اساس 
قوانین فیفا باشگاه ها فقط از ایام 
فیفادی ملزم به در اختیار گذاشتن 
بازیکنان خود برای تیم های ملی 
هستند. فدراسیون فوتبال ایران 
در سال های اخیر سعی کرده با 
جرایم اینچنینی مشکل عدم حضور 

بازیکنان را برطرف کند.

سعید احمدعباسی، فوق ستاره تیم 
ملی فوتسال که او را با بی ترحمی 
مقابل دروازه ها می شناسند و ببر 
ایرانی لقب داده اند، با شایستگی 
تمام به عنوان مرد سال فوتسال آسیا 
برگزیده شد و تنها ایرانی حاضر در 
سیاهه بهترین ها بود. احمدعباسی 
در دو سال اخیر فراتر از دوران اوج 
گذشته اش که دو مرتبه آقای گلی 
لیگ برتر را یدک می کشید، پیش 
رفت و در لیگا ناسیونال لالیگای 
اسپانیا با پیراهن والدپیناس هنر 

گلزنی و عطش ایرانی ها برای گشودن 
دروازه ها را به رخ کشید. او در جام 
ملت های آسیا، هم کفش طلا را 
به پای خود کرد و هم به جایزه 
بهترین بازیکن مسابقات چنگ زد. 
به عبارتی او ببری بود که همه چیز 
را شکار کرد و به هیچ دستاوردی 
رحم نکرد. احمدعباسی در سال 
2023 با پیراهن تیم ملی 30 بار در 
تورنمنت های مختلف دروازه حریفان 
را باز کرد و همچنین در معتبرترین 
لیگ باشگاهی جهان در اسپانیا، در 

18 مسابقه 15 گل به ثمر رساند. در 
شرایطی که سعید نیمی از بازی ها را 
به علت مجوز خروج از کشور از دست 
داده بود اما در پایان از بهترین های 
فصل وینا البالی والدپیناس به شمار 

. فت ر

AFC تمجید خاص
سعید احمدعباسی ششمین بازیکن 
برترین  جایزه  که  است  ایرانی 
فوتسالیست آسیا را فتح می کند. 
سایت AFC در این رابطه نوشت: 

عنوان،  این  کسب  با  »عباسی 
ششمین بازیکن ایرانی شد که به 
این افتخار دست می یابد و به جمع 
بازیکنان نامداری چون علی اصغر 
حسن زاده، وحید شمسایی، محمد 
طاهری، محمد کشاورز و مسلم 
اولادقباد پیوست. عباسی که در 
سال 2022 رقابت را به مسلم اولادقباد 
واگذار کرده بود، این بار با درخشش 
در جام ملت های فوتسال آسیا 202۴ 
تایلند موفق به کسب این جایزه 
شد.« ای اف سی در ادامه نوشت: »این 

بازیکن 32ساله در پنج بازی از شش 
بازی تیم ملی گلزنی کرد از جمله در 
فینال، او با مجموع هشت گل و یک 
پاس گل به قهرمانی ایران در این 
رقابت ها کمک کرد. این قهرمانی که 
سیزدهمین عنوان ایران در تاریخ این 
مسابقات بود، برای تیم ملی ایران 
به نوعی انتقام از دست دادن عنوان 
قهرمانی در سال 2022 نیز به حساب 
می آمد. عباسی جوایز ارزشمندترین 
بازیکن و بهترین گلزن مسابقات را از 

آن خود کرد.«

سعید احمد عباسی چگونه بهترین بازیکن آسیا شد
ببری که رحم ندارد

جریمه دو میلیارد و دویست میلیونی باشگاه ها به دلیل عدم همکاری با تیم ملی جوانان
کمیته انضباطی یا کمیته اقتصادی؟!

مراسم برترین های فوتبال سال 
آسیا 2023 برگزار شد و فوتبال 
ایران در این مراسم تنها موفق 
شد در فوتسال و توسط سعید 
احمد عباسی به این عنوان دست 
یابد. این در حالی است که فوتبال 
ایران آخرین بار در سال 200۴ به 
این عنوان دست یافت و همچنین 
برخی از بازیکنان ایرانی هم جزو 
گزینه های انتخاب بازیکن برتر 
بودند. یکی از این بازیکنان هادی 
عقیلی، مدافع اسبق تیم ملی 
است که در سال 2011 در جایگاه 

ایستاد. دوم 
ناکامی  سال ها  خصوص  در  او 
بازیکنان ایرانی در کسب عنوان 
برترین بازیکن فوتبال به »ایران 
ورزشی« می گوید: »برای انتخاب 
یتم ها  آ ی  یکسر ن  ا عنو ین  ا
وجود دارد که بازیکنان ایرانی 
دلیل  به  اخیر  سال های  در 
نداشتن این آیتم ها نتوانستند 
به این عنوان دست یابند. جام 
باشگاه های آسیا، جام ملت ها و 
سایر رقابت هایی که بازیکن در 
قالب تیم ملی به میدان می رود، 
جزو اصلی ترین آیتم در انتخاب 

این عنوان است.«
ا  ر د  خو ی  صحبت ها عقیلی 
این گونه ادامه می دهد: »تیم 
ملی ما در این سال ها نتایج 
خوبی کسب نکرد و به هیچ 
موفقیتی دست نیافت. البته در 
سال های اخیر ستاره هایی بودند 
که می توانستند جزو برترین ها 
باشند اما آنها از تمامی آیتم های 

برترین ها برخوردار نبودند و در 
نهایت به این عنوان نرسیدند. 
هر چند انتخاب برترین بازیکن 
سال آسیا یک مقام انفرادی است 
اما در کل موفقیت تیم ملی آن 
بازیکن هم جزو مواردی است که 
در انتخاب به عنوان برترین بازیکن 
تأثیرگذار است. البته جام ملت ها 
هر ۴ سال یکبار برگزار می شود 
و اولویت اصلی در انتخاب این 
باشگاه های  مسابقات  عنوان، 
آسیاست که نمایندگان کشورمان 
ناکام  کاملاً  این مسابقات  در 

» . ند بود
بیان  تیم ملی  مدافع اسبق 
و  جز  2 0 0 9 ل  سا «  : می کند
گزینه های انتخاب برترین بازیکن 
سال بودم اما نتوانستم در جمع 
سه بازیکن برتر باشم. در سال 2011 
جام ملت های آسیا برگزار شد، 
هر چند تیم ملی نتوانست در این 
دوره به جمع ۴ تیم پایانی راه یابد 
اما نام من در جمع 11 بازیکن برتر 
مسابقات قرار داشت و توانستم در 
2011 به عنوان دومین بازیکن برتر 

سال آسیا انتخاب شوم.«
ت  مشکلا ص  خصو ر  د و  ا
زیرساخت ها که در حال حاضر 
از آن به عنوان مهم ترین عامل 
ناکامی های تیم ملی یاد می شود، 
بحث  ین  ا «  : می کند ن  بیا
مشکلات زیرساختی همیشه بوده 
و برای امسال نیست. البته امسال 
افتضاح بود و تیم ها برای برگزاری 
بازی ها به استان های دیگر رفتند. 
این موضوع باعث شد تا تیم ها 
تماشاگران و اسپانسرهای خود را از 
دست بدهند. مشکلات زیرساختی 
همیشه هست و ناکامی های تیم 

ملی دلایل دیگری دارد.«
ا  ر د  خو ی  صحبت ها عقیلی 
این گونه ادامه می دهد: »یکی از 
دلایل ناکامی های تیم های ایرانی 

در مسابقات بین المللی طرز فکر 
کلی بازیکنان تیم ملی است. 
بازیکنان کنونی ما به این باور 
نرسیده اند که می توانند بهترین 
باشند. یکی دیگر از این عوامل 
عدم کارشناسی فوتبال توسط 

افراد فوتبالی و موجه است. در 
این خصوص همیشه انتقادهایی 
مطرح می شود اما گوش شنوایی 
برای حل مشکلات وجود ندارد.«
مدافع اسبق تیم ملی با اشاره به 
شانس بالای این تیم برای صعود 

به جام جهانی 2026 می افزاید: 
»تیم ما شانس بالایی دارد و قطعاً 
به جام جهانی صعود خواهد کرد 
اما موضوع اصلی آماده سازی 
خوب برای جام جهانی است که 
این ضعف همیشگی ما محسوب 

می شود و نمی توانیم با آمادگی 
صددرصدی در مسابقات جام 
جهانی حاضر شویم. اگر این 
اتفاق بیفتد، تیم ملی می تواند 
در جام جهانی به نتایج خوبی 

دست یابد.«

آماده سازی برای جام جهانی، ضعف همیشگی ماست

عقیلی: گوش شنوایی در فوتبال ایران وجود ندارد

 محمد محمدی سدهی
خبرنگار

مصاحبه

مراسم برترین های فوتبال آسیا در شهر سئول کره جنوبی با حضور مسئولان عالیرتبه فوتبال در سراسر جهان برگزار شد. مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال نیز با همراهی هدایت ممبینی دبیرکل و احمدرضا براتی عضو هیأت رئیسه به نمایندگی از ایران در مراسم حضور داشتند. در حاشیه این مراسم 

رئیس فدراسیون فوتبال با جیانی اینفانتینو رئیس فدراسیون جهانی فوتبال و شیخ سلمان رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا دیدار داشت.

AFC ملاقات همزمان تاج با رؤسای فیفا و 

ناکامی ناکامی ۲۰۲۰ ساله فوتبال ایران برای کسب توپ طلا ساله فوتبال ایران برای کسب توپ طلا

حرکت در مسیر معیوبحرکت در مسیر معیوب
نام برنده توپ طلای آسیا 2023 در حالی روز 
سه شنبه به نام اکرم عفیف قطری حک شد 
که مانند تمام 2 دهه گذشته یک بازیکن 
ایرانی نتوانست توپ طلا را به خانه ببرد. 
آخرین بار سال 200۴ بود که یک بازیکن 

ایرانی برای دریافت توپ طلا روی سن رفت 
و با آن عکس یادگاری گرفت. این درحالی 
است که قطر در 8 سال صاحب ۴توپ طلا 
20سال گذشته به این  شده اما ایران در 
عنوان نرسیده است. اما چه شده است 

که فوتبال ایران با وجود حضور در رنکینگ 
دوم آسیا، 20 سال است که نتوانسته برنده 
توپ طلا شود. البته عدم موفقیت در کسب 
توپ طلا را باید در راستای ناکامی دنباله دار 
تیم ملی در جام ملت های آسیا و همچنین 
باشگاه های ایرانی در آسیا دید، عملکردی 
که نشان می دهد که حضور در رنک اول یا 
دوم آسیا در سال های اخیر تنها یک عنوان 
از  روی کاغذ است که در واقعیت محلی 
فدراسیون  بهترین  جایزه  ندارد.  اعراب 
سال آسیا هم که در دوره های گذشته به 
ایران رسید را باید بیشتر یک عنوان تعارفی 
به حساب آورد که برای خالی نبودن عریضه 
به کشورمان رسیده است، به خصوص که 
ایران در  کارنامه فوتبال باشگاهی و ملی 
آسیا به خوبی گویای همه چیز است. ناکامی 
در کسب توپ طلا بازتاب دهنده سیستم 
حاکم بر فوتبال ایران است، سیستمی که 
دیگر توانایی ساختن بازیکنی که بتواند در 

آسیا حرف اول را بزند و در زمین مسابقه 
 ، کند ش  د خو ت  مبهو ا  ر ه ها  نگا همه 
ندارد، سیستمی معیوب که با وجود پول 
و امکاناتی که در دو دهه گذشته نسبت به 
قبل بیشتر شده است، نتوانسته خروجی 
شگفت انگیزی داشته باشد. فوتبال ایران 
برای موفقیت همه جانبه در آسیا چه در 
کسب عناوین تیمی مانند جام ملت ها و 
لیگ نخبگان و چه عناوین انفرادی مانند 
توپ طلای آسیا، قبل از بودجه و امکانات 
و خانه تکانی در سیستم  تغییر  به  بیشتر 
مدیریتی احتیاج دارد. آن روز مانند مراسم 
امسال، فوتبال ایران دور از جمع برترین ها 
نخواهد بود و حسرت رسیدن یک بازیکن 
20سال  از  ایرانی مانند امروز دیگر بیش 
طول نخواهد کشید. این همان راهی است 
که دنیا تجربه کرده است، راهی که انگار در 
کشورمان اصرار بر حرکت در مسیر عکس 

آن وجود دارد.

اعتراض ۵ باشگاه به فدراسیون فوتبال

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال بنابر درخواست کمیته جوانان فدراسیون 
فوتبال، علیه برخی از باشگاه ها حکم صادر کرد. طبق این حکم 11 باشگاه به دلیل 
ممانعت از حضور بازیکنان شان در اردوی تیم جوانان ایران، علاوه بر جریمه مالی 

با محرومیت دو جلسه ای بازیکنان غایب هم روبه رو شدند.
همین موضوع باعث شد باشگاه های سپاهان، ذوب آهن، پیکان، فولاد و گل گهر 
به رأی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال معترض شوند، زیرا آنها معتقدند دعوت 
به تیم ملی و زمان ترخیص این بازیکنان باید مطابق با مقررات بین المللی باشد 
و نباید براساس سلیقه  سرمربی صورت بگیرد. با این اوصاف پنج باشگاه مذکور 
با ارسال اعتراض کتبی به فدراسیون فوتبال، درخواست کردند که موضوع 

محرومیت مورد تجدیدنظر قرار بگیرد.
این در حالی است که برای باشگاه های مذکور شائبه ایجاد شده که به دلیل 
پرداخت حقوق کادرفنی برخی تیم های رده سنی تیم ملی براساس زمان اردوها، 
آنها اردوهای طولانی مدت و خارج از مقررات زمان بندی فیفا برگزار و بر همین 
اساس باشگاه ها را ناچار می کنند در خارج از زمان تعیین شده، ملزم به ترخیص 

بازیکن شوند.

سوژه

دروازه بان  سوزی در فوتبال ایران
هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال در فاصله چند روز 
مانده به آغاز بیست وچهارمین دوره لیگ برتر، 
قانونی را درباره لیست 20نفره تیم های لیگ برتری 
و لیگ یکی در مسابقات مصوب کرد که از همان 
زمان اعتراض باشگاه ها و به خصوص سرمربیان 

را در پی داشت. 
براساس قانون جدید باشگاه ها به صورت الزامی 
باید در بین 9بازیکن ذخیره خود روی نیمکت 
حداقل 2بازیکن زیر 21سال قرار بدهند و این 
درحالی است که حتی اگر در ترکیب اصلی هم 
بازیکن زیر 21سال حضور داشته باشد، دو بازیکن 
دیگر زیر 21سال باید روی نیمکت باشند و بازیکنان 
بزرگسال بیشتر از 7نفر نمی توانند روی نیمکت 

 . بنشینند
این اتفاق درحالی رخ داد که از مدت ها قبل 
مشخص شده بود هر باشگاه می تواند 20 بازیکن 
بزرگسال، 8 بازیکن زیر 23سال، 2بازیکن زیر 25 
سال و 8بازیکن زیر 21 سال در لیست خود داشته  
باشد. باتوجه به قانون جدید عملاً باشگاه ها باید 
از بین 30 بازیکن بزرگسال و سهمیه های زیر 23 و 
زیر 25 سال خود فقط 7 نفر را روی نیمکت بنشانند 
و این مسأله با اعتراض های گسترده سرمربیان 

مواجه شد. 
در چنین شرایطی سرمربیان لیگ برتر و لیگ 
یکی برای استفاده از بازیکنان بزرگسال بیشتر روی 
نیمکت اقدام به اتخاذ تصمیم تازه ای گرفتند که 
باعث ضربه زدن به تعداد زیادی از دروازه بان های 
مطرح شده است چرا که سرمربیان یک دروازه بان 
زیر 21سال را روی نیمکت قرار دادند و دروازه بان های 
دوم خود که خیلی  از آنها نیز شناخته شده و با 
سابقه طولانی بازی در سطح اول فوتبال هستند را 
سکونشین کرده اند تا بتوانند یک سهمیه بزرگسال 
بیشتر روی نیمکت داشته باشند. این موضوع باعث 
می شود تا دروازه بان های جوان و بااستعداد پشت 
خط بمانند و در واقع این یک دروازه بان سوزی در 

فوتبال ایران است.

بیاتی نیا: تمام دنیا به تیم های پایه خود بها می دهند
سبق  ا یکن  ز با  ، بیاتی نیا محسن 
تیم های ملی پایه اظهار داشت: 
و  نوجوانان  تیم های  »خوشبختانه 
جوانان ما از مرحله مقدماتی بالا 
آمدند که البته وضعیت تیم نوجوانان 
سخت تر هم بود. با وجود این باید 
امکانات و شرایط خاصی را برای پرقدرت 
ظاهر شدن این تیم ها در مرحله 
نهایی آماده کنیم. اصلاً شرایطی 
برای تیم های پایه مهیا نمی کنیم و 
وضعیت سختی دارند. باید اردوهای 
مختلفی برای آنها گذشته و بازی های 
بین المللی زیادی برگزار کنند.« وی 
افزود: »بازیکن رده سنی جوانان باید 
حداقل 60 تا70بازی بین المللی دیده 
باشد اما نه تنها توجه خیلی خاصی 
به تیم های نوجوانان و جوانان نداریم 
بلکه تیم ملی امید ما هم 2سال 
است تعطیل شده. اگر می خواهیم 

پس از 50سال بار دیگر حسرت نرفتن 
به المپیک را نخوریم، باز هم نباید 
در دقیقه90 یک نفر را پیدا کنیم. در 
این حالت سرمربی منتخب هم مثل 
مربیان قبلی ناکام خواهد بود.« مدیر 
سابق آکادمی باشگاه سایپا عنوان 
کرد: »از الان باید بازیکنان جوانان و 
نوجوانان ما آماده شوند تا در نهایت 
نخبگان شان به تیم امید برسند و این 
طلسم نرفتن به المپیک را بشکنند. 
اگر قرار باشد در روی همون پاشنه قبلی 
بچرخد، باز هم به جایی نمی رسیم. 
بیاتی نیا با اشاره به مراسم برترین های 
سال فوتبال آسیا، تأکید کرد: در این 
مراسم 80درصد جوایز به خاطر توسعه 
فوتبال تقسیم شد. فقط به این خاطر 
که زیرساخت ها و پایه ها را درست 
می کنند، برخی کشورها جایزه گرفتند 
و هندوستان بهترین فدراسیون شد.«



خبر

پیام تبریک وزارت ورزش به والیبال 
نشسته سپاهان

وزارت ورزش نایب قهرمانی تیم والیبال نشسته بانوان 
سپاهان را در جام باشگاه های آسیا و اقیانوسیه تبریک 
گفت. روابط عمومی وزارت ورزش در پیام خود آورده 
است: »حضور موفق و درخشان تیم والیبال نشسته 
بانوان سپاهان در جام باشگاه های آسیا و اقیانوسیه 
که با بازی ها و نتایج خوب و در نهایت عنوان باارزش 
نایب قهرمانی همراه بود، باعث خوشحالی است. 
به بازیکنان و کادر فنی و سرپرستی این تیم تبریک 
می گوییم، امیدواریم این تیم شایسته را همواره در 

قامت فاتح ببینیم.«

انتخابات هیأت رئیسه اتحادیه جهانی کشتی
 انتخاب بومگارتنر و پایان تورلیخانوف

انتخابات اعضای هیأت رئیسه اتحادیه جهانی 
کشتی همزمان با برگزاری رقابت های کشتی 
قهرمانی جهان در آلبانی برگزار شد و پدرو 
سیلوا پرتغالی، پیتر باچا مجارستانی، زامل 
الشهرانی قطری و ناتالیا یاریگینا )همسر ایوان 
یاریگین  فقید( روسی دوباره عضو هیأت رئیسه 
اتحادیه جهانی کشتی شدند. همچنین بروس 
بومگارتنر رقیب سرشناس مرحوم علیرضا سلیمانی 
و رئیس فدراسیون کشتی امریکا دو عضو جدید 
هیأت رئیسه شدند. سایر نفرات به دور دوم رفتند 
که در این دور بویان دلگر پلجی مغولستانی و 
چولپون سلطانبکووا دو بانویی هستند که عضو 
هیأت رئیسه اتحادیه جهانی کشتی شدند. خانم 
رودیکا یاکشی از ترکیه و فؤاد مسکوت مراکشی 
نیز به عنوان نایب رئیسان اتحادیه جهانی در دور 
نخست انتخاب شدند. در دور دوم نیز میخاییل 
مامیاشویلی روسی، ناتالیا یاریگینا، تئودوروس 
هاماکوس یونانی و آخرولجان روزیف ازبکستانی، در 
کرسی نواب رئیس اتحادیه جهانی کشتی ماندند. 
استان زیدیک امریکایی طبق اساسنامه اتحادیه 
جهانی شرایط کاندیداتوری نداشت و از نایب 
رئیسی کنار رفت. به این ترتیب دولت تورلیخانوف 
قزاقستانی که ریاست شورای کشتی آسیا را بر عهده 
دارد، در این انتخابات نتوانست به عضویت هیأت 

رئیسه اتحادیه جهانی کشتی دربیاید.

معرفی دستیاران رافائل 
رافائل گیخوسا کاستیو سرمربی تیم ملی هندبال 
مردان ایران دستیارانش را معرفی کرد. براین 
اساس مجید رحیمی زاده  دستیار اول رافائل 
کاستیلو، محسن کرباسچی سرپرست تیم و علی 
بخشی به عنوان ماساژور در اردوی تیم ملی حضور 
خواهند داشت. اردوی تیم ملی هندبال مردان 
ایران با حضور ۱۸بازیکن زیر نظر رافائل کاستیو 
از امروز به میزبانی تهران آغاز می شود. یونس 
آثاری، میاد قلندری، وحید مسعودی، صابر 
حیدری، امیرحسین فیروزبخت، محمدمهدی 
بهنام نیا، کامیار طاهری، حسین حیدریان، یاسین 
کبیریان جو، کیارش طاهری، آرمان رحمانی، 
علی حیدریان، فؤاد فرهادی، علیرضا پیرزاد 
اهوازی، پدرام قاسمیان، امیرعباس زارعی، سعید 
علی اکبری و مهران حسینی ۱۸ بازیکنی هستند 
که به دعوت رافائل کاستیو به اردوی تیم ملی 

فراخوانده شده اند.

نایب قهرمانی پارا والیبال سپاهان
تیم والیبال نشسته بانوان سپاهان در فینال 
باشگاه های قهرمانی آسیا به مصاف تیم شانگهای 
چین رفت و نایب قهرمان قاره کهن شد. شاگردان 
اشتری در فینال رقابت های جام باشگاه های آسیا و 
اقیانوسیه به مصاف تیم شانگهای چین رفتند که 
این دیدار با نتیجه ۳ بر یک به سود تیم میزبان 
به پایان رسید. بانوان والیبال نشسته سپاهان در 
ست نخست ۲۲-۲۵ و در ست دوم ۲۵-۲۷ نتیجه را 
واگذار کردند و ست سوم ۲۶-۲۸ برابر شانگهای 
پیروز شدند ولی ست چهارم را با نتیجه ۲۵-۱۴ 

واگذار کردند و در رده دوم آسیا ایستادند.
 

بازگشت رسولی پور به گروه بهمن
نگین رسولی پور ملی پوش بسکتبال کشورمان 
قراردادش را با تیم گروه بهمن تمدید کرد. او برای 
بازی در یکی از باشگاه های آلمان مدت کوتاهی به 
این کشور رفته بود، ولی با عدم توافق به ایران 
برمی گردد تا امسال هم در ترکیب گروه بهمن به 
میدان برود. در این تیم بجز رسولی پور، دلارام وکیلی، 
گلشید امیدیان، شکیبا کائید، عسل نسترن تهرانی، 
مها عابدی، آیدا ترابی، ایلناز مظهری، معصومه 
اسماعیل زاده، شادی عبدالوند، ناهیده اسدی، 
رضوان عمادی، هستی گلسرخ، ریحانه حسن پور، 

ساجده تاشی و فائزه خاوری حضور دارند.
 

تقدیر رئیس پاراوالیبال آسیا از برادران
رئیس والیبال نشسته آسیا و اقیانوسیه از حوریه برادران 
مدیر بین الملل فدراسیون ورزش های جانبازان و 
توان یابان ایران تقدیر کرد. پیش از آغاز مرحله فینال 
مسابقات والیبال نشسته بانوان جام باشگاه های آسیا 
و اقیانوسیه، طی مراسمی رئیس والیبال نشسته منطقه 
آسیا و اقیانوسیه از حوریه برادران مدیر بین الملل 
فدراسیون ایران قدردانی کرد. این تقدیر به واسطه 
تاش های برادران در راستای توسعه و حمایت از ورزش 

والیبال نشسته بانوان انجام شد.
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چرایی ممنوعیت ورود قایقرانان آب های آرام به دراگون بوت

صابونچی: نباید المپیکی ها لطمه ببینند
لیگ بسکتبال دختران هشت تیمی شد

وکیلی: لیگ اسپانسر بیشتری می خواهد

فصل جدید لیگ برتر بسکتبال 
بانوان فردا با حضور هشت تیم 
آغاز می شود. فصلی که تیم های 
نایب قهرمان و سوم جدول رده بندی 
فصل گذشته در آن شرکت نکرده اند 
و همین موضوع می تواند رقابت های 
سال  از  یک طرفه تر  را  دوره  این 

کند. گذشته 
 تیم های آکادمی سحر تهران، فولاد 
هرمزگان، پاس تهران، پالایش نفت 
آبادان، فرآور شریف سبز تهران، گروه 
بهمن تهران، گاز تهران و داتیس 
یزد ۸ تیم حاضر در این مسابقات 
هستند. طبق برنامه فردا آکادمی 
سحر تهران با فولاد هرمزگان بازی 
می کند. پاس تهران – پالایش نفت 
آبادان، فرآور شریف سبز تهران – 
گروه بهمن تهران و گاز تهران با 
داتیس یزد رقابت می کند. دلارام 
وکیلی، کاپیتان تیم گروه بهمن 
درباره لیگ می گوید: »سال های قبل 
تعداد تیم ها بیشتر بودند. حامیان 
مالی بیشتری داشتیم ولی امسال 
تیم قدیمی ذوب آهن و اسپانسر 
تازه وارد مهرسان که تیم خوبی 
هم بود کنارکشیده اند. اگر روند 

این اتفاقات ادامه دار باشد شرایط 
لیگ خوب پیش نخواهد رفت. تیم 
گروه بهمن چندین سال است در 
بسکتبال زنان تیمداری می کند و 
یکی از بهترین حامیان مالی است 
که همچنان به روند خود ادامه 
می دهد. سازمان لیگ فدراسیون 
اگر بتواند حامیان مالی بیشتری 
جذب کند، رقابت و شرایط در لیگ 
بهتر می شود و تیم ملی بهتری 
هم خواهیم داشت. زیرا بازیکنانی 
که به تیم ملی دعوت می شوند 
او  می آیند.«  تیم ها  همین  دل  از 
در خصوص ادامه همکاری با گروه 
بهمن هم توضیح می دهد: »در این 

فصل هم برای تیم گروه بهمن بازی 
می کنم و کاپیتان این تیم هستم. 
فصل قبل هم قهرمان لیگ شدیم. 
خوشحالم که چند سال است با 
این تیم توانستم در لیگ برتر بازی 
کنم و قهرمانی های زیادی به دست 
بیاوریم.« دلارام وکیلی در ادامه به 
رقم قراردادها در سوپرلیگ اشاره 
بیشتر  قراردادها  »رقم  می کند: 
شده است اما تعدادی از تیم ها 
هم با مبالغ قراردادی کم وارد لیگ 
شده اند. به هرحال تمام تمرکزم 
روی مسابقات است و سعی می کنم 
بتواند با شرایط ایده آل به پایان 

برسیم.« فصل 

فائزه زمانی / فدراسیون قایقرانی در 
ملی پوشان  حضور  درست  تصمیمی 
آب های آرام در دراگون بوت را فعلاً ممنوع 
کرد چراکه اخیراً بعضی ملی پوشان 
تراز اول آب های آرام از اردوهای تیم 
ملی مرخصی می گرفتند تا در لیگ 
برتر یا مسابقه بین المللی دراگون بوت 
پارو بزنند. به گفته رضا صابونچی دبیر 
فدراسیون قایقرانی، فدراسیون تصمیمی 
به صلاح ملی پوشان گرفته است. به نظر 
او با این قانون جلوی آسیب به رشته های 

المپیکی آب های آرام گرفته می شود.

دلیل ممنوعیت فعالیت قایقرانان 
آب های آرام در رشته دراگون بوت 

چیست؟
آب های آرام شامل سه ماده المپیکی کانو، 
کایاک و اسالوم است اما دراگون بوت 
یک رشته تفریحی و خانوادگی است 
که به رغم تاش های زیاد المپیکی 
نشد. بعضی ملی پوشان آب های آرام 
اخیراً یکی دو ماهی از اردوی آب های آرام 
مرخصی گرفته به تمرینات دراگون بوت 
می رفتند که ناهمسانی تمرینات این دو 
رشته باعث می شد تا آنها از مدار تعادل 
و پیک آمادگی خود خارج شوند. بنابراین 
برای حفظ ورزشکاران المپیکی این رشته 
و جلوگیری از لطمه به آنها تصمیم گرفته 
شد ورزشکاران شاخص آب های آرام 
فعاً فعالیتی در لیگ برتر دراگون بوت 

نداشته باشند. 
این موضوع در رقابت های 

بین المللی هم صدق می کند؟
مسابقات  درباره  موضوع  این  بله 
بین المللی هم صدق می کند. از آنجایی 
که حس کردیم به قایقرانان المپیکی 
لطمه وارد می شود برای حفظ رشته 

آب های آرام این تصمیم را گرفتیم.
چه خبر از مربی خارجی تیم ملی 
آب های آرام، با گزینه ای به توافق 

نرسیدید؟
چندروز پیش اولین مرحله انتخابی آب های 
آرام دختران برای بازی های آسیایی ناگویا 
برگزار شد و دیروز هم پسران بایکدیگر 
به رقابت پرداختند. حالا با مشخص 
شدن نفرات برتر اردوها از 16آبان شروع 
می شود. درحال بررسی گزینه های خارجی 
هستیم و با چند مربی اوکراینی، روسی و 
مجارستانی هم صحبت هایی داشته ایم 
اما برای اینکه زمان را از دست ندهیم فعاً 
با مربیان ایرانی کار را ادامه می دهیم. البته 
که برای جذب مربی خارجی با دو مشکل 
روبه رو هستیم؛ اولین موضوع بحث تأمین 
هزینه های مربی خارجی و مجوزهای لازم 
برای ورود او است. موضوع بعدی هم این 
است که او رزومه خوبی داشته باشد که 
اتفاقات قبل دوباره تکرار نشود. به هرحال 
پیگیر هستیم و حتی تصمیم بر این است 
که با ورود مربی خارجی مربیان ایرانی در 

کنار او کارشان را ادامه دهند.

ادعای مربی تیم ملی والیبال ساحلی

رئوفی: هدف ملی پوشان هت تریک قهرمانی آسیاست

 ساحلی بازان ملی پوش والیبال 
ایران، بعد از جدال در جزیره 
بوموسی، دیروز آخرین تمرین را 
از سر گرفتند؛ آخرین تمرین برای 

قهرمانی آسیا.
 آن هم هشت روز مانده به شروع 
عباس  فیلیپین.  در  رقابت ها 
آقاجانی،  پورعسگری -علیرضا 
لحسن  ا بو ا - لمی  سا بهمن 
زیر  جوان  تیم  و  خاکی زاده 
21سال با ترکیب امیر قلعه نوعی 
– حبیب اکبرزاده سه تیم ایرانی 
یکشنبه راهی فیلیپین می شوند. 
ساحلی بازان والیبال ایران که 
سودای هت تریک قهرمانی آسیا 

را دارند، با محک در اولین جام 
جزایر سه گانه خلیج فارس به 
میزبانی بوموسی، حالا آماده، 

آماده هستند.
 رحمان رئوفی مربی تیم ملی که 
راضی به تهران برگشته می گوید: 
»کنفدراسیون والیبال آسیا خیلی 
دیر تقویم را اعام کرد، اما خدا را 
شکر بچه های ما غافلگیر نشدند 
و با حضور در تورنمنت چالوس 
و هفته اول و دوم لیگ ساحلی 
و بعد هم جام جزایر خلیج 
فارس در بوموسی را داشتند که 
محک خیلی خوبی برای آنها 
بود. با این چند مسابقه بچه ها 
در شرایط مسابقه قرار گرفتند و 
برای قهرمانی آسیا آماده هستند.« 
مربی تیم ملی ساحلی امیدوار 
است ملی پوشان با هت تریک 
قهرمانی آسیا برگردند: »بچه ها 
حالا برای قهرمانی آسیا آماده 
هستند. ساحلی بازان ملی پوش 

ما دوبار قهرمان آسیا شده اند 
و تاش می کنیم تا این بار برای 
سومین بار طای آسیا را بگیریم.« 
رئوفی معتقد است بچه ها باید 
روی کنترل بازی تمرکز کنند: 
»خدا را شکر بچه ها آمادگی خوبی 
دارند و فقط باید روی مدیریت 
تا وقتی فشار  بازی کار کنند 
بازی زیاد می شود، کنترل بازی 
ج نشود.« او  از دست شان خار
رقبای اصلی ایرانی ها را این طور 
می شمارد: »استرالیا با 3 تیم یکی 
از رقبای اصلی ساحلی بازان ما 
در قهرمانی آسیاست. تیم های 
که در سید های سه، دو و یک 
هستند. تیم قدرتمند چین مثل 
همیشه با سه تیم شرکت می کند.  
ژاپن، تایلند و فیلیپین میزبان 
هم تیم های خوبی هستند که 
نباید از آنها غافل شد. فیلیپین 
هم با مربی برزیلی اش تیمش 
را برای قهرمانی آسیا آماده کرده 

است. شک نکنید کار در قهرمانی 
آسیا سخت است و به همین 
خاطر مدال ارزش زیادی دارد و ما 
هم برای تصاحبش به فیلیپین 

می رویم.«
 به گفته رئوفی برگزاری اولین جام 
جزایر سه گانه خلیج فارس در 
بوموسی یک تیر با دونشان است: 
»این جام بازی تدارکاتی خیلی 
خوبی برای بچه ها قبل از قهرمانی 
آسیا بود. مسابقه ای که قرار است 
با ثبت در تقویم فدراسیون هر 
سال برگزار شود.  از طرف دیگر به 
خاطر اتفاقی که افتاد ما و جامعه 
ورزش با حضور در بوموسی اعام 
کردیم جزایر سه گانه برای ایران 
است و بخشی جدایی ناپذیر از آن.« 
بیست وچهارمین دوره مسابقات 
والیبال ساحلی قهرمانی مردان 
آسیای ۲۰۲۴، ۱۵ تا ۲۰ آبان ماه به 
میزبانی شهر سانتاروزا فیلیپین 

برگزار می شود.

طلسم محمدعلی  گرایی بعد از هفت سال، با مدال طلا شکست

شیر شیرازشیر شیراز

پریسا غفاری
خبر نگار

 تیم کشتی فرنگی ایران در مسابقات کشتی 
فرنگی قهرمانی جهان اوزان غیرالمپیکی 
به میزبانی تیرانا با یک طا و یک نقره در 
چهار وزن در رده دوم قرار گرفت. محمدعلی  
گرایی مدال طا و پویا دادمرز مدال نقره را 
برای ایران به دست آورد. این در حالی بود 
که محمدرضا  گرایی و ایمان محمدی هم از 
جدول مسابقات حذف شدند. نکته مهم در 
تیم ملی کشتی فرنگی درخشش محمدعلی  
گرایی و مدال طای وزن 82 کیلوگرم بود که 
بعد از سال ها کاپیتان تیم ملی کشتی فرنگی 
به آن رسید. نزدیک به هفت سال از اولین 
مدال محمدعلی  گرایی برای تیم ملی کشتی 
می گذرد و حالا او به مدال طا رسیده است. 
محمدعلی  گرایی در جهانی سال 2019 و 2021 
دوبار دیگر مدال برنز جهان را کسب کرده 
بود و حالا در اولین مسابقاتی که در وزن 
82 کیلوگرم روی تشک رفت، مدال طا را به 
دست آورد. کاپیتان تیم ملی کشتی فرنگی در 
30 سالگی به طایش رسید و تحسین اتحادیه 
جهانی را هم برانگیخت. اتحادیه جهانی 
سال های گذشته به محمدعلی  گرایی لقب 

Falcon یعنی شاهین را داده بود.
 شاهین در ادبیات پارسی تعابیر مختلفی 
دارد، مثاً شاهین منسوب به شاه است و 
یا شاهانه هم معنی می دهد. عاوه بر این 
آهنین، آتشین، رنگین و سنگین همه از 

معانی شاهین است؛ تعابیری که همه آنها 
در محمدعلی  گرایی معنی پیدا کرد.

 شاهین ایرانی اما چند سالی بود که در 
او مقابل کشتی گیر  نبود و شکست  اوج 
ژاپنی در جهانی 2023 و غیبت در المپیک 
پاریس شرایط بدی را برایش رقم زده بود. 
حتی خیلی ها اعتقاد داشتند دیگر کار برای 
محمدعلی  گرایی تمام شده اما درخشش 
در جهانی آلبانی یکبار دیگر ثابت کرد که 
کاپیتان تیم ملی می تواند حالاحالاها در این 

وزن بدرخشد.
او برای رسیدن به مدال طا، در فینال 
اریک زیلواسی از مجارستان را در کمتر از 
دو دقیقه هشت بر صفر شکست داد. قبل 
از این مسابقه هم روهیت داهیای هندی، 
میهایل برادو از مولداوی، تایزو یوشیدای 
ژاپنی و گا بولکوادزه گرجستانی را از پیش 

رو برداشته بود.
 

طلای نابغه تکرار نشد
پویا دادمرز کشتی گیر وزن ۵۵ کیلوگرم 
این  ایران در  ایران، دیگر فینالیست 
رقابت ها بود. بعد از جهانی 2014 تاشکند 
ازبکستان این برای اولین بار بود که 
کشتی فرنگی ایران در وزن اول به دیدار 
فینال مسابقات جهانی می رسید. سال 
2014 حمید سوریان به مدال طای جهان 
در وزن اول که البته آن موقع 59 کیلوگرم 
شده بود، دست پیدا کرد که آخرین طای 
او بود اما بعد از آن دیگر هیچ کشتی گیر 
فرنگی کاری از ایران نتوانست در وزن اول 

مسابقات جهانی حرفی برای گفتن داشته 
باشد. پویا دادمرز تا یکقدمی شکست 
این سد پیش رفت و به فینال هم راه پیدا 
کرد اما در فینال زور او به الدانیز عزیزلی 
نرسید. قهرمان آذربایجانی جهان با سه 
طا و دو برنز یکی از مدعیان جدی این وزن 
بود که در نهایت هم با نتیجه یک بر یک 
و برتری در این دیدار توانست چهارمین 

طای جهان خودش را به دست بیاورد 
و رکورد ایران در نرسیدن به طای وزن 

اول را وارد دهه دوم کرد.
 

قهرمانی مقتدرانه آذربایجان
تیم ملی کشتی فرنگی به لحاظ 

رده بندی تیمی در نهایت رده دوم این 
مسابقات را به دست آورد. این در 
حالی بود که کشوری مثل کوبا در 
این مسابقات غایب بود و روسیه 
هم در جدول رده بندی قرار نگرفت 

تا تیم ایران با یک طا و یک 
نقره در چهار وزن صاحب 51 

امتیاز شده و در رده دوم قرار 
بگیرد. این در حالی بود که 
در این مسابقات از چهار 

مدال طایی که توزیع 
شده، سه مدال طا به آذربایجان 

و یک مدال طا به ایران رسید تا 
آذربایجانی که در چهار وزن صاحب سه 
مدال طا شده، با اقتدار و کسب 85 امتیاز 
قهرمان شود. درخشش آذربایجانی ها زنگ 

خطر را برای ما به صدا درآورد .

محسن وظیفه
خبرنگار

مصاحبه

مهری رنجبر
خبرنگار
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برنامه بازی

هر صحبتی درباره فوتبال پرتغال به سرعت 
به »اوس ترس گراندس« یا »سه بزرگ« 
اسپورتینگ لیسبون، پورتو و بنفیکا کشیده 
می شود. در قرن جدید، در واقع دو بزرگ 
شده بودند. اسپورتینگ در نیمه قرن بیستم 
حکمرانی می کرد و بین سال های 1941-1958 
ده قهرمانی لیگ پرتغال را به دست آورد اما 
بعد از دهه 80 پورتو جای این تیم را به عنوان 
رقیب بنفیکا گرفت و اسپورتینگ در دهه 
90 هیچ قهرمانی نداشت. دوره کوتاهی در 
ابتدای قرن بیست و یکم درخشیدند اما بعد 
طولانی ترین قحطی جام تاریخ خود را تجربه 
کردند و بنفیکا و پورتو 19 سال قهرمانی را بین 

خود تقسیم کردند.
این اما بزرگترین مشکل تیم نبود. جو باشگاه 
فوق العاده مسموم شده بود به نحوی که شش 
سال قبل، 50 هوادار نقاب زده به رختکن تیم 
حمله کردند و سر بازیکنان فریاد می زدند که 
»می کشیمتان«. این کار باعث شد هفت بازیکن 
تیم قراردادشان را فسخ کنند ازجمله روی پاتریسیو 
و ویلیام کاروالیو، بازیکنان ملی پوش و همچنین 
پدیده تیم، رافائل لیائو؛ رئیس باشگاه برونو 
دی کاروالیو هم از سوی اعضا رأی عدم اعتماد 
گرفت. اما فقط سه سال بعد از تاریک ترین روز 
تاریخ باشگاه، اسپورتینگ به نزدیک به دو دهه 
سلطه پورتو و بنفیکا پایان داد و قهرمان سال 
2021 لیگ پرتغال شد. معمار این تحول شگرف و 
تاریخی روبن آموریم بود؛ کسی که منچستریونایتد 
برای جانشینی اریک تن هاخ انتخاب کرده است.

دستاوردهای آموریم با آن قهرمانی تمام نشد. 
برای نخستین بار بعد از 10 سال تیم را به مرحله 
حذفی لیگ قهرمانان و بعد یک چهارم نهایی 
لیگ اروپا برد. فصل قبل اسپورتینگ بیستمین 
قهرمانی اش در لیگ پرتغال را دو بازی مانده به 
پایان جشن گرفت. این فصل را هم عالی شروع 
کرده اند، 9 برد از 9 بازی لیگ و هفت امتیاز از سه 

بازی در لیگ قهرمانان.
آموریم دوباره »سه بزرگ« را احیا کرده و اسپورتینگ 
به جایی برگشته که باید باشد یعنی یکی از تیم های 
پرقدرت پرتغال بعد از دوران طولانی ناکامی. 
بنابراین جای تعجب ندارد اگر یونایتد به این مربی 
39 ساله رو آورده. اما آیا او می تواند روی نیمکتی که 

اسلاف بزرگش ناکام بوده اند، موفق باشد؟
 

اثرگذاری سریع
فقط یک هفته قبل از اخراج، تن هاخ 
از فوتبال نویسان و مقامات یونایتد صبر 
خواسته بود اما سر جیم راتکلیف و بقیه 

تصمیم گیرندگان یونایتد حتی بیش از اندازه 
به او وقت داده بودند. حالا آموریم می داند 
باید خیلی زود نتیجه بگیرد چون یونایتد در 
لیگ برتر خیلی عقب افتاده، با تیم چهارم 
جدول، استون ویلا هفت امتیاز اختلاف 
دارند و از سه بازی شان در لیگ اروپا سه 
امتیاز گرفته اند. البته جای نگرانی نیست، 
کافی است به کار او در براگا نگاه کنید. او 
13 بازی روی نیمکت تیم نشسته بود که 10 
برد به دست آورده بود ازجمله پیروزی برابر 
پورتو در فینال جام اتحادیه و نخستین برد 
در زمین بنفیکا بعد از 64 سال. همین باعث 
شد اسپورتینگ در مارس 2020 ده میلیون 
یورو خرج و قراردادش را فسخ کند. این مبلغ 
هواداران را شوکه کرد چون از خیلی بازیکنان 
تیم گرانتر بود اما آموریم ثابت کرد بهترین 
خرید اسپورتینگ در سال های طولانی بوده. 
در فصل اول تیم را قهرمان لیگ کرد و در 

فینال جام اتحادیه براگا را شکست داد!
 

سبک مشخص
یکی از رایج ترین انتقادات از دو فصل پرمشکل 
تن هاخ در اولدترافورد نداشتن سبک و 
فلسفه مشخص بازی بود. او را آوردند به 
خاطر دستاوردهایش در آژاکس که با »بازی 
موقعیتی« شگفتی آفریده بود اما در یونایتد آن 
را رها کرد و گفت: »یونایتد هرگز مثل آژاکس 
نیست.« عجیب بود، چون خیلی از بازیکنان 

سابقش را به اولدترافورد آورده بود.
اما آموریم را به خاطر سبک بازی اش 
می شناسند. او در تمام دوران مربیگری، 
سیستم 3-4-3 را انتخاب کرده، ابتدا در کاساپیا 
در دسته سوم فوتبال پرتغال و بعد تیم ب 
و اصلی براگا و اسپورتینگ. با وجود تعهد 
به این سیستم، از انعطاف پذیری تاکتیکی 
فوق العاده ای برخوردار بوده. اسپورتینگ در 
فصل اول با اتکا به قدرت دفاعی به رهبری 
کاپیتان سباستین کواتس و با حمایت هافبک 
توپ گیر، ژوائو پالینیا به قهرمانی رسید. بال-
مدافعان، نونو مندز و پدرو پورو که به ترتیب 
به پاری سن ژرمن و تاتنهام رفته اند، در حمله 
و دفاع مؤثر بودند و تیم در 34 بازی تنها 20 
گل خورد. پدرو گونچالوز هافبک هجومی تیم 

با 23 گل آقای گل لیگ شد.
 

انطباق با کوچ ستاره ها
موفقیت اسپورتینگ طبعاً باشگاه های پولدار 
را جذب کرد و در تابستان 2022 چند تا از 

استعدادها از تیم جدا شدند، مندز به 
پاریس، پالینیا به فولام و ماتئوس نونز 
به ولورهمپتون؛ پورو هم در ژانویه 
به تاتنهام رفت. آموریم اما تیمش را 
منطبق کرد و اگرچه تیم در لیگ چهارم 

شد اما نتایج خوبی در اروپا گرفت، چهار 
امتیاز از تاتنهام در لیگ قهرمانان گرفتند 

قبل از آنکه با حذف آرسنال تا یک چهارم 
نهایی لیگ اروپا پیش بروند. فصل قبل 
دوباره اوج گرفتند، 96 گل زدند در برابر 29 گل 
خورده و با 10 امتیاز اختلاف قهرمان شدند. 
این فصل هم فرم فوق العاده هجومی خود 

را حفظ کرده و در 9 بازی 30 گل زده اند.
کواتس و گونچالو ایناسیو ستاره های خط 
دفاعی هستند که در حمله هم مشارکت 
دارند، گونچالوز در کار هجومی خطرناک است 
و پائولینیا بعد از انتقال از براگا در سال 2021 
همواره منبع مطمئنی برای گلزنی بوده. کلید 
اما ویکتور گیوکرس، مهاجم سابق کاونتری 
سیتی بوده که مورد توجه همه اروپا قرار 
گرفته. او فصل قبل در 39 بازی در رقابت های 
مختلف 36 گل زد و در این فصل هم 12 گل 

زده است.
 

آماده برای گام بعدی
جای تعجب نیست که تیم های تراز اول اروپا 
به دنبال آموریم هستند. گفته می شد رقیب 
آرنه اسلوت برای لیورپول در تابستان بوده 
اگرچه خودش می گوید هرگز با این باشگاه 
مذاکره نداشته. با وستهام برای جانشینی 
دیوید مویس مذاکره داشت که بعداً به 
خاطرش عذرخواهی کرد. اینکه وستهام را 
قبول نکرده گویای باورش به توانایی هایش 
است. او منتظر یک کار بزرگتر بوده که حالا 
رسیده، یونایتد حاضر است 8/3 
میلیون پوند مبلغ هنگفت 
فسخ قرارداد او را بپذیرد یعنی 
همان کاری که اسپورتینگ 
داد.  انجام   2020 سال  در 
برونو فرناندز ستاره پرتغالی 
هفت  منچستریونایتد 
گفت:  قبل  ماه 

»اگر گام بعدی را بردارد، می تواند در انگلیس، 
اسپانیا یا فرانسه موفق باشد. لیگ برتر از 
همه سخت تر است اما او همه ویژگی های 

لازم را دارد.«
 

یادگیری از مورینیو
آموریم شاید مربیگری را از پایین ترین رده 
فوتبال پرتغال شروع کرده باشد اما بخت 
با او یار بوده و آموزش ویژه ای در مربیگری 
دیده که شامل یک هفته کار با ژوزه مورینیو در 
زمان حضورش در منچستریونایتد می شود. او 
همچنین مورد احترام یک چهره بزرگ دیگر، 
کریستیانو رونالدو است که در تیم ملی پرتغال 
کنارش بازی کرد و به او به خاطر سبک حرف 

زدنش، لقب شاعر داده بود.
سبک بیان این مربی باعث تحسین این 
رسانه ها شده و یک روزنامه نگار باسابقه 
در  کرده.  توصیف  صریح  و  شفاف  را  او 
برخورد با رسانه ها با مورینیو تفاوت دارد و 
به ندرت خارج از وظایف قراردادی خود 
مصاحبه می کند و برخلاف »آقای خاص« 
دستاوردهایش را به بازیکنان نسبت می دهد 

نه خودش.
اما او هیچ جا مثل یونایتد زیر ذره بین نخواهد 
بود، در این باشگاه بزرگانی مثل مورینیو و 
لویی فان خال و همچنین تن هاخ که قبل 
از آمدن به نیمکت شیاطین سرخ یکی از 
مربیان تحسین شده اروپا بود، خرد شده اند. 
آموریم یکی از بهترین تاکتیسین های فوتبال 
است و حالا وقتش رسیده که در آب های 
بی رحم اولدترافورد شیرجه بزند، او قبل از این 
یک کشتی در حال غرق شدن را در لیسبون 
نجات داده و شاید ایده ها و تفکرات تازه اش 
همان چیزی باشد که غول خفته منچستر 

به آن نیاز دارد.

نیمکت  به  یم  مور آ بن  و ر ل  نتقا ا ت  ئیا جز تنها 
منچستریونایتد مانده و این مربی باید خیلی مشکلات 
را در تیم جدیدش حل کند اما پنج تا از آنها نیاز به راه حل 

فوری دارد.
 

امتیاز گرفتن و بالا رفتن در جدول
شاید واضح به نظر برسد اما وظیفه اصلی او جلوگیری از 
روند نزولی تیم و گرفتن امتیاز است. یونایتد از 27 امتیاز 
ممکن 11 امتیاز گرفته و در رده چهارم قرار دارد برای همین 
طاقت لغزش دیگری را ندارند و با یک روند پیروزی باید در 
جدول بالا بروند تا برای گرفتن سهمیه لیگ قهرمانان 

شانسی داشته باشند.
 

گل نزدن
تفاضل گل منچستریونایتد شرم آور است، منفی سه 
و این به خاطر ناتوانی تیم در گل کردن موقعیت ها در 
این فصل است که نمونه بارزش باخت 2 بر یک مقابل 
وستهام در آخرین مسابقه تن هاخ بود. یونایتد در 9 بازی 
تنها هشت گل زده و آموریم باید کاری کند که تیم دوباره 

راحت گل بزند.
 

خانه جذاب برای رقبا
تیم ها قبلاً از رفتن به اولدترافورد هراس داشتند، تا جایی 
که قبل از بازی مقابل 74 هزار تماشاگر باخته بودند اما 
حالا دیگر اینطور نیست. عامل ترس خیلی وقت است از 
بین رفته و تیم ها مترصد بهره بردن از ضعف و آسیب پذیری 
یونایتد در خانه هستند. این فصل لیورپول و تاتنهام 3 بر 
صفر برنده شده اند و فصل قبل 9 تیم ازجمله برایتون، 
کریستال پالاس، بورنموث و فولام در »تئاتر رؤیاها« به 

پیروزی رسیده اند.
 

بحران مصدومیت
تن هاخ فصل قبل بدشانس بود و شصت و چند 
مصدومیت برای بازیکنانش پیش آمد به خصوص در 
دفاع که او را مجبور کرد از 30 ترکیب دفاعی متفاوت در 
طول فصل استفاده کند. این فصل هم همان داستان 
است و بازیکنان کلیدی ازجمله لوک شاو همیشه مصدوم 
در دسترس نیستند و آموریم باید راه حلی بیندیشد اگر 
می خواهد شانسی برای تبدیل دوباره یونایتد به یک تیم 

قدرتمند داشته باشد.
 

گل خوردن و موقعیت دادن
یکی از انتقادات عمده به تیم تن هاخ آسان بودن حمله 
به دروازه یونایتد و شکست دادن این تیم بود. فصل قبل 
تنها شفیلدیونایتد بیش از یونایتد به رقبا اجازه ضربه 
زدن به سمت دروازه اش را داده بود، این فصل کمی بهتر 
شده اند و ششم هستند اما در رتبه بندی تیم هایی که 
بیشترین موقعیت گل را به رقبا می دهند، در رده سیزدهم 
هستند. آموریم در اسپورتینگ 161 برد، 33 تساوی و 33 
باخت داشت. در 15 باخت آخرش تنها دو بار با اختلاف 
بیش از یک گل شکست خورد در حالی که یونایتد در 

دوران تن هاخ 24 بار با اختلاف سه گل و بیشتر باخت.

پنج مسأله ای که آموریم باید حل کند
اولدترافورد دیگر ترسناک نیست

خبر

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

همدردی وینی با سیل زدگان والنسیا
بازیکن برزیلی رئال مادرید در شبکه های اجتماعی برای 
سیل زدگان والنسیا پیام همدردی فرستاد. وینیسیوس یکی 
از اولین فوتبالیست هایی بود که حمایت و همدردی خود را 
به آسیب دیدگان سیل »دانا« که مناطق وسیعی از والنسیا، 
کاستیا لامانچا، آندلس و آراگون را تحت تأثیر قرار داده، 
نشان داد. مهاجم رئال مادرید از این فرصت استفاده کرد 
و در صفحه ایکس خود )توییتر سابق( پیامی منتشر کرد: 

»قوی و باروحیه باشید، آرزوی سلامتی برای همه«.
رئال مادرید نیز با خانواده های جانباختگان ناشی از سیل 
شدید، همدردی کرد: »باشگاه رئال مادرید، رئیس و هیأت 
مدیره آن می خواهند تسلیت خود را به خانواده ها و عزیزان 
افرادی که به دلیل توفان جان خود را از دست داده اند، ابراز 

کنند.«
در صبح روز چهارشنبه، اخبار غم انگیز مرگ بیش از 50 
نفر به دلیل سیلاب ها در منطقه والنسیا تأیید شد. پیش از 
آغاز تمرینات رئال مادرید، بازیکنان و کادر فنی یک دقیقه به 
احترام قربانیان سکوت کردند. جالب اینکه فصل گذشته 
وینیسیوس از سوی هواداران والنسیا با توهین های 
نژادپرستانه مواجه شده بود و علیه آنها مصاحبه کرده بود.

سیمئونه: رودری سزاوار کسب توپ طلا بود
دیگو سیمئونه در نشست خبری بازی با ویک در دور اول 
جام حذفی در مورد توپ طلای رودریگو هرناندز )رودری( 
صحبت کرد.  موفقیت رودری در کسب توپ طلای 2024 
جنجال جدید فوتبال جهان است، به طوری که بسیاری 
معتقدند وینیسیوس جونیور برنده واقعی این جایزه 
بود. رئال مادرید نیز همین باور را داشت و به همین دلیل 
تصمیم گرفت پس از اطلاع از اینکه بازیکن آنها برنده جایزه 
نیست، مراسم را تحریم کند. وقتی از دیگو سیمئونه در مورد 
توپ طلای رودری و بایکوت رئال سؤال شد، او پاسخ داد: 
»من به تصمیمات همه احترام می گذارم و همه خودشان 
می دانند چگونه باید رفتار کنند. توپ طلای رودریگو از نظر 
من سزاوارانه بود و من برای او خوشحالم. او لیاقتش را دارد. 
او یک بازیکن باورنکردنی است که یک فصل را با ما گذراند اما 
آمار بسیار خوبی از خود به جای گذاشت. تصمیم رودریگو 
برای رفتن به سیتی درست بود زیرا به دستاوردهای بزرگی 
رسیده و به عنوان یک فوتبالیست رشد زیادی کرد. او وقتی 
در اتلتیکو بود، چیزهای زیادی به ما داد و شایسته این جایزه 
است. معتقدم این توپ طلا ارزش گذاری برای کار هافبک ها 
بود.« سیمئونه در مورد اهمیت جوایز انفرادی گفت: »من 
در مقطعی هستم که خیلی دوست ندارم این موقعیت ها 
را تحلیل کنم. الان بیشتر به تیمم فکر می کنم. فقط باید 

بگویم که برای رودریگو خوشحالم. همین.«

درباره آموریم، شکار جدید منچستریونایتد

شاعری از لیسبون

لیگ برتر انگلیس
شنبه 12 آبان 1403

16:00 ....................................... نیوکاسل – آرسنال 
18:30  .............................. بورنموث – منچسترسیتی
18:30  .................................. ایپسویچ – لسترسیتی
18:30  ....................................... لیورپول – برایتون
18:30  .............................. ناتینگام فارست – وستهام
18:30  .................................. ساوتهمپتون – اورتون
21:00  ......................... ولورهمپتون – کریستال پالاس

یکشنبه 13 آبان 1403
تاتنهام – استون ویلا .................................... 17:30
20:00  ................................ منچستریونایتد – چلسی

دوشنبه 14 آبان 1403
23:30  ......................................... فولام – برنتفورد

 
 بوندس لیگا آلمان
جمعه 11 آبان 1403

بایرلورکوزن – اشتوتگارت...............................  23:00
شنبه 12 آبان 1403

18:00  ............................ بایرن مونیخ – اونیون برلین
فرانکفورت – بوخوم......................................  18:00
هوفنهایم – سن پائولی...................................  18:00
18:00  ............................ هولشتاین کیل – هایدنهایم
18:00  ................................... ولفسبورگ – آگسبورگ
دورتموند – لایپزیش......................................  20:00

یکشنبه 13 آبان 1403
18:00  ...................................... فرایبورگ – ماینتس
مونشن گلادباخ – وردربرمن............................. 20:00

 
لالیگا اسپانیا

جمعه 11 آبان 1403
آلاوس – مایورکا.........................................  23:30 

شنبه 12 آبان 1403
اوساسونا – رئال وایادولید..............................  16:30
18:45  ........................................ خیرونا – لگانس
21:00  ..................................... ویارئال – رایووایکانو
23:30  .................................. والنسیا – رئال مادرید

یکشنبه 13 آبان 1403
  18:45 ................................... بارسلونا – اسپانیول 
21:00 ................................... سویا – رئال سوسیداد 
اتلتیک بیلبائو – رئال بتیس...........................  23:30

دوشنبه 14 آبان 1403
 23:30  ...................................... سلتاویگو – ختافه

 
سری A ایتالیا

پنجشنبه 10 آبان 1403
21:00 .......................................... جنوا – فیورنتینا 
23:15  ............................................. کومو – لاتزیو
23:15  ................................................ رم – تورینو

شنبه 12 آبان 1403
بولونیا – لچه............................................  17:30  
اودینزه – یوونتوس.......................................  20:00
مونتسا – میلان..........................................  23:15

یکشنبه 13 آبان 1403
15:00 ........................................... ناپولی – آتالانتا 
17:30 ........................................ تورینو – فیورنتینا 
20:30  ................................................. ورونا – رم
اینتر – ونتسیا ............................................ 23:15

دوشنبه 14 آبان 1403
21:00  ............................................ امپولی – کومو
پارما – جنوا................................................  21:00
23:15  .......................................... لاتزیو – کالیاری

ژوزه مورینیو نمی تواند شکست رم در 
فینال لیگ اروپا برابر سویا را فراموش 
کند به خاطر اشتباهاتی که آنتونی تیلور، 
داور بازی مرتکب شد. آقای خاص به 
خاطر اعتراض در دیدار فنرباغچه با 
کارت قرمز گرفت و  منچستریونایتد 
ناراحتی اش را به خاطر رفتارهای متفاوت 
در رقابت های اروپایی ابراز کرد. مورینیو 
گفت: »کار در رقابت های اروپایی برایم 
سخت شده. هنوز نمی توانم باخت به 
سویا را قبول کنم و بعد از آن هیچ وقت 
از ذهنم بیرون نرفته. وقتی داور تصمیمی 
می گیرد، بعد از بازی از آن عبور می کنید 
اما برای من اینطور نشد. ما از مقدماتی 
لیگ قهرمانان مقابل لیل حذف شدیم 
به خاطر پنالتی ای که در دقیقه 94 
 VAR کمک داور ویدیویی گرفت و تنها
می توانست آن را ببیند، فکر می کنم 
هیچ وقت در این مبارزه برنده نمی شوم.«
مورینیو یوفا را متهم کرد که با او رفتار 
متفاوتی نسبت به مربی های دیگر دارد: 
»من این حق را دارم که مثل بقیه با من 
رفتار شود. در زمین فرق نمی کند که 
شما لیونل مسی هستید یا بازیکنی که 

اولین مسابقه اش را انجام می دهد، برای 
مربی ها هم باید همینطور باشد. نباید 
فرقی کند که کارلو آنچلوتی هستید یا یک 
مربی جوان، آنچلوتی باید مثل آن جوان 
به قوانین احترام بگذارد. من هم همین 
را می خواهم، لطف خاصی نمی خواهم. 
اگر اشتباهی کردم مجازات شوم و اگر نه، 
آرامشم را به هم نزنید. کار در این شرایط 

برایم سخت شده است.«
رم در فصل اول مورینیو قهرمانی لیگ اروپا 
را از دست داد با پنالتی سخاوتمندانه ای 
که برای تیم اسپانیایی گرفته شد و پنالتی 
آشکاری که برای جالوروسی گرفته نشد.

مورینیو همچنین به شوخی گفت نگران 
مستند نتفلیکس درباره خودش است. 
مربی فنرباغچه سوژه مستند جدید 
نتفلیکس است که به سراغ حرفه 
او رفته و کارش در باشگاه هایی مثل 
چلسی، منچستریونایتد، رئال مادرید 
و اینترمیلان را زیر ذره بین قرار داده 
است. او می گوید بعد از جدایی از رم با 
نتفلیکس صحبت کرده اما خبر ندارد 
در مستند چه چیز راجع به او گفته شده 

است.

این مربی پرتغالی که 26 جام ازجمله 
سه قهرمانی لیگ برتر، دو قهرمانی 
لیگ قهرمانان اروپا و یک لیگ اروپا را در 
کارنامه دارد، گفت: »خیلی نگرانم! چون 
سه ماه است از آنها خبر ندارم و نمی دانم 
درباره ام چه گفته اند. در فرصت دو سه 
ماهه بعد از جدایی رم سراغم آمدند 
و حتی از چیزهای ممنوعه حرفه ام 
پرسیدند، با دیگران هم حرف زدند 

بنابراین خیلی نگرانم که 
می خواهند چه چیزهایی 
را پخش کنند.« مستند 

نتفلیکس قرار است در 
سال 2025 پخش شود.

حساس ترین مسابقه هفته دهم 
سری A ایتالیا روز سه شنبه بین 
دو تیم میلان و ناپولی در ورزشگاه 
سن سیرو برگزار شد و شاگردان 
موفق  ناپولی  در  کونته  آنتونیو 
شدند با گل های روملو لوکاکو و 

خویچا کواراتسخلیا، میلان را از پیش 
رو بردارند و صدرنشینی خود در سری 
A را با 25 امتیاز تثبیت کنند. ناپولی 
حالا در 10 بازی آخر خود، 9 برد و یک 
تساوی کسب کرده و تنها دو بار دروازه 
خود را بازشده دیده است تا با اختلاف، 

آماده ترین تیم حال حاضر فوتبال اروپا 
باشد. همچنین در این مسابقه روملو 
لوکاکو با تداوم عملکرد خوب خود مقابل 
میلان، به رکورد 100 گل و پاس گل در 13۷ 
بازی لیگ ایتالیا رسید تا پس از دوران 
موفق در اینتر، بار دیگر زیر نظر کونته 
بازگشت به اوج را تجربه کند. کونته 
که در هفته اول لیگ و پس از شکست 
مقابل ورونا صحبت های تندی علیه 
بازیکنان و شرایط ناپولی داشت، پس از 
این پیروزی شیرین گفت: »ناپولی یکی 
از بهترین تیم هایی است که داشته ام. 
من خوش شانس هستم که اینجا با 
این بازیکنان استثنایی کار می کنم. 
آنها آماده هستند تا برای پیراهن خود 

بمیرند!«
در سمت مقابل، میلان که دو بازیکن 
کلیدی خود یعنی رایندرز و تئو هرناندز را 
به دلیل محرومیت در اختیار نداشت، 
بار دیگر در این فصل شکست خورد تا با 
یک بازی کمتر، فاصله 11 امتیازی تا صدر 
جدول داشته باشد. نکته نگران کننده 
برای میلان پس از این شکست، حضور 
در سه بازی خارج از خانه متوالی مقابل 
مونزا، رئال مادرید و کالیاری و سپس 
جدال با یوونتوس خواهد بود که 
سرنوشت فونسکا روی نیمکت این تیم 

را تعیین می کند.

ناپولی صدر را رها نمی کند

روسونری، قربانی تازه تیم بی رحم کونته
کار در اروپا برایم سخت شده

مورینیو: از مستند زندگی ام می ترسم!

ناکام بزرگ مقابل تن هاخ

آمار آموریم
روبن آموریم در لیگ برتر مربیگری نکرده اما سابقه غلبه بر چند مربی تراز اول این لیگ را 
دارد که شاید مهم ترین آنها پیروزی برابر آرسنال میکل آرتتا در یک هشتم نهایی لیگ اروپا 
در سال 2023 باشد. بازی لیسبون 2 بر 2 و بازی لندن یک بر یک شد و تیم آموریم در ضربات 
پنالتی 6 بر 4 به پیروزی رسید. نبوغ تاکتیکی آموریم در آن بازی به چشم آمد، اسپورتینگ 
در زمان مالکیت توپ با سه دفاع کار می کرد و در زمان حمله آرسنال پنج مدافع داشت که 
اجازه شکل گرفتن کار هجومی رقیب را نمی داد. در بازی برگشت هم مانوئل اوگارته که به 
منچستریونایتد آمده، برای پورتو درخشید. او همچنین الیور گلاسنر، مربی فعلی کریستال 
پالاس را در زمان کار در آینتراخت فرانکفورت در لیگ قهرمانان ملاقات کرد و یک بازی را 3 بر 
صفر برد و دیگری را 2 بر یک باخت. او در یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان مقابل منچسترسیتی 
پپ گواردیولا قرار گرفته و بعد از باخت 5 بر صفر خانگی مقابل این تیم، در منچستر بدون 
گل مساوی شدند. او همچنین برابر تن هاخ قرار گرفته البته وقتی در آژاکس بود. در مرحله 

گروهی لیگ قهرمانان سه سال قبل آژاکس 5 بر یک و 4 بر 2 تیم آموریم را شکست داد.
اسپورتینگ آموریم با تاتنهام آنتونیو کونته هم روبه رو شده و یک بار 2 بر صفر پیروز شده و 

در بازی دیگر یک بر یک مساوی کرده اند.

خداحافظی پیروزمندانه
آموریم سه شنبه شب در حالی که باشگاه 
د  بو ه  کرد علام  ا ن  لیسبو تینگ  ر سپو ا
منچستریونایتد برای جذب او وارد مذاکره شده، 
تیمش را به نیمه نهایی جام اتحادیه پرتغال 
رساند در دیداری که شاید آخرین بازی تیم 
پایتخت پرتغال با مربیگری او باشد. اسپورتینگ 
با درخشش ویکتور گیوکرس و دو گل او 3 بر 
یک از سد ناسیونال گذشت. این تیم فصل 
قبل در فینال جام اتحادیه در وقت اضافه 2 
بر یک به پورتو باخت. اسپورتینگ جمعه در 
لیگ بازی دارد و هفته آینده در لیگ قهرمانان 
اروپا به مصاف منچسترسیتی می رود. باشگاه 
اسپورتینگ در صورت نهایی شدن انتقال آموریم 
به منچستریونایتد قصد دارد ژوائو پریرا مربی تیم 

ب باشگاه را به نیمکت تیم اصلی بیاورد.



خبر  

 جدایی پیروانی 
از کادر فنی مس رفسنجان

جدایی امیرحسین پیروانی از کادر مس رفسنجان 
در حالی رخ داد که هنوز باشگاه مس، اقدام به 
معارفه رسمی مسعود شجاعی نکرده است، ولی 
پیروانی بعد از اضافه شدن شجاعی به تمرینات 
مس، تصمیم به جدایی از کادر فنی نارنجی پوشان 
گرفت. مس در حالی این هفته مقابل نساجی قرار 
می گیرد که هنوز مشکل فسخ رسمی قرارداد محرم 
نویدکیا حل نشده و باشگاه رفسنجانی با او در این 
مورد به توافق نرسیده است. با این شرایط شجاعی 
فعاً نمی تواند روی نیمکت مس بنشیند، ولی او 
برای بازی با نساجی همراه با تیم راهی قائمشهر 
خواهد شد. مس برای دیدار با نساجی دو بازیکن 
خود را در اختیار نخواهد داشت. براساس این 
گزارش، سعید واسعی آسیب دیده و میثم تیموری 
هم به دلیل فوت پدرش هنوز به تمرینات مس 

است. برنگشته 

درخشان از داماش جدا شد

حمید درخشان سرمربی تیم فوتبال داماش گیان 
پس از آخرین دیدار خود برابر صنعت نفت آبادان 
با توافق با نصیر نعیمی پور مالک باشگاه داماش 

گیان از تیم گیانی جدا شد.
 او دلیل جدایی خود را مشکات مالی و 
نداشتن بودجه کافی باشگاه برای راضی نگه 
داشتن بازیکنان و جذب بازیکن برای در پیش 
داشتن روند صعودی در لیگ یک دانست و با 
عذرخواهی از مدیران باشگاه داماش از جمع 

آنها کنار رفت.
 حمید درخشان با داماش تا پایان هفته نهم 
رقابت های لیگ، یک برد، ۷ مساوی و یک باخت 
به دست آورد و این تیم در رده سیزدهم قرار دارد.

تکلیف شجاعی چه می شود
استعفای مدیرعامل مس

تیم فوتبال مس رفسنجان در هفته دهم 
رقابت های لیگ برتر باید روز جمعه ۱۱ آبان 
رودرروی نساجی مازندران قرار گیرد. حسین 
پورمحمدی مدیرعامل باشگاه مس در آستانه 
این دیدار از سمت خود استعفا کرد که مورد 
پذیرش اعضای هیأت مدیره قرار گرفت. این 
در حالی است که هنوز تکلیف هدایت این 
تیم نیز مشخص نشده و امیرحسین پیروانی 
به عنوان مربی موقت بازیکنان مس را هدایت 
می کند. قرار است اعضای هیأت مدیره باشگاه 
مس به زودی تشکیل جلسه دهند و از بین 
محمد مؤمنی )پیشکسوت باشگاه استقال( 
و علی رمضانی عضو هیأت مدیره باشگاه مس 
یکی را به عنوان مدیرعامل جدید این باشگاه 

انتخاب کنند.
 علی رمضانی با توجه به حاشیه های این 
باشگاه که از اواخر فضل گذشته ایجاد شد، 
عاقه ای به حضور روی صندلی مدیرعاملی این 
باشگاه ندارد. البته مدیران شرکت ملی مس 
هم تاکنون تنها با مؤمنی و رمضانی برای قبول 
مدیرعاملی باشگاه مس رفسنجان صحبت 
کرده اند و پس از انتخاب مدیرعامل جدید 
و اعضای هیأت مدیره، سرمربی جدید تیم 
فوتبال مس هم انتخاب خواهد شد. مسعود 
شجاعی پیش از این با مدیران باشگاه مس 
به توافق نهایی رسیده بود که با توجه به 
تغییرات مدیریتی در این باشگاه باید دید آیا 
او به عنوان سرمربی جدید مسی ها معرفی 

می شود یا خیر.
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دهم  هفته  بازی های  گذشته  روز  از 
بیست و چهارمین دوره لیگ برتر فوتبال 
کشورمان  شروع شده و قریب به یک 
سوم بازی های این دوره از رقابت ها به 
پایان رسیده است. ده هفته از بازی ها 
یعنی ده فرصت 90 دقیقه ای برای هر 
تیم و هر بازیکن که بتوانند با کسب 
امتیازات لازم شرایط بهتری را در جدول 
رده بندی برای خودشان کسب کنند. هر 
چند هنوز هم بازی های معوقه حسابی 
وضعیت جدول رده بندی را به هم ریخته 
است، به طوری که صدرنشین فعلی 
یعنی پرسپولیس در حالی هفته دهم را 
برگزار خواهد کرد که فعاً 7 بازی برای 
آنها ثبت شده و دو بازی از سایر تیم ها 
کمتر دارد و یا تیم های سپاهان، تراکتور 
و ملوان به عنوان تیم های دوم تا چهارم 
8 بازی انجام داده اند و از سایر تیم ها یک 
بازی کمتر دارند. با وجود این، یک سوم 
بازی های این فصل و البته دوسوم نیم 
فصل اول بازی ها به پایان رسیده است. 
این فرصت ده هفته ای به طور حتم 
فرصت بسیاری خوبی برای همه تیم ها 

و بازیکنان بوده تا بتوانند خودشان را 
از سایر رقبا دور کنند و فاصله بگیرند، 
اما همان طور که فاصله امتیازی تیم ها 
به همدیگر بسیار نزدیک است و فاصله 
صدرجدول تا رده ششم فقط سه امتیاز، 
یعنی یک بازی است در سایر رکوردها مثل 
کلین شیت، آقای گلی و... هم همین 
شرایط است. جالب است که در طول 
9 هفته گذشته تنها یک تیم توانسته 
8 هفته دروازه خودش را بسته نگه دارد 
که آن هم در رده هفتم جدول است 
و گل گهرسیرجان تقریباً رکورددار این 
شرایط است و بقیه تیم ها وضعیت خوبی 
در محافظت از دروازه هایشان ندارند. اما 
به طور حتم یکی از شاخصه های اصلی 
کیفیت لیگ برتر فوتبال کشورمان، 
گلزنی مهاجمان است و اینکه مهاجمان 
تیم ها چقدر در باز کردن دروازه ها موفق 
بوده اند. طی سال های اخیر معمولاً 
آقای گلی لیگ برتر چندان چنگی به دل 
هواداران فوتبال نزده است. در حقیقت 
در سال های گذشته، سال به سال میزان 
گل زده آقای گل لیگ برتر کاهش داشته و 
حالا انگار به یک فاجعه رسیده است. به 
طور میانگین در طول سال های گذشته، 
برخی مهاجمان با به ثمر رساندن 17 
گل توانسته اند به این مهم دست پیدا 
کنند و این یعنی هر بازی تقریباً بالای 

نیم گل، که همان طور که گفته شد، 
اصاً رضایتبخش نبوده است. اما حالا 
انگار اوضاع بدتر هم شده است. تقریباً 
10 هفته از بازی ها برگزار شده و حالا 
می توان گفت حداقل یازده بازیکن 
مدعی آقای گلی هستند، اما آنقدر این 
ادعا ضعیف است که شاید یک بازیکن 
بتواند در یک بازی جایگاه همه این 
یازده بازیکن را تهدید کند. 5 بازیکن 
شامل رامین رضاییان، مهرداد قنبری، 
امیرحسین حسین زاده، امین کاظمیان 
و تومیساواشتراکالی تا اینجای لیگ 
برتر، 4 گله هستند و با وجود قرار گرفتن 
در صدر گلزنان هنوز نتوانسته خودی 
نشان دهند و مدعی واقعی آقای گلی 
باشند. همچنین بازیکنانی مثل رضا 
غندی پور، مجید علیاری، تیوی بیفوما، 
کاوه رضایی و عارف حاجی عیدی هم 
در طول این هفته ها توانسته اند، 3 گل 
برای تیمشان به ثمر برسانند و عملکرد 
این مهاجمان هم چندان چنگی به دل 
نمی زند. در حقیقت تا اینجای لیگ 
برتر، انگار این لیگ مهاجم ندارد و 
شاید بتوان پیش بینی کرد که در این 
دوره از رقابت ها هم مهاجمان نتوانند 
دل هواداران را به دست آورند و باز هم 
آقای گلی با تعداد گل های بسیار پایین 

در پایان لیگ داشته باشیم.

 ، ها ز و ر ین  ا لی  نز ا ر بند ن  ا ملو
مازیار  هدایت  با  خوبی  وضعیت 
ع در یبن تیم های لیگ برتری  زار
دارد. این تیم توانسته خود را تا رده 
سوم جدول بالا بکشد و باانگیزه 

بالا در رویارویی با حریفان ظاهر 
شود. ملوانی ها این روزها البته یک 
دغدغه هم دارند و آن هم میزان 
که  است  تیم  این  به  پرداختی ها 
اصاً قابل مقایسه با سایر تیم ها 

نیست و بازیکنان بدون دریافت 
پولی در میدان حاضر می شوند. 
ن  همچنا هم  تیم  ین  ا ینات  تمر
ادامه دارد، اما آنها با وجود وضعیت 
مالی بسیار بحرانی، در تمرینات به 
صورت کامل حاضر می شوند و با 
انگیزه بالا در صدد حفظ شرایط 
جالب  هستند.  خود  وضعیت  و 
است که با این وضعیت مهاجمان 
این تیم از جمله سهیل فداکار و 
رضا غندی پور بشدت دنبال ثابت 
ع هستند.  کردن خودشان به زار
این وضعیت ملوان در حالی است 
که این تیم در این هفته از بازی ها 
باید به مصاف هوادار برود. تیمی 
در انتهای جدول رده بندی که به 
نظر می رسد حریف قابل دسترسی 
برای ملوان برای کسب سه امتیاز 

باشد.

دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم فوتبال 
تراکتور درباره بازی تیمش مقابل 
استقال می گوید: »انتظار بازی خیلی 
با حریف محکم و  خوبی را دارم و 
مقتدری بازی داریم هرچند نتایج 
استقال نسبت به فوتبالی که بازی 
عملکرد  است.  ضعیف تر  می کند، 
استقال در بازی ها خوب است ولی 
نتوانسته اند نتایج خوبی کسب کنند. 
امیدوارم شاهد فوتبال خوبی باشیم. 
علیرضا آرتا و سیدمهدی حسینی را 
به دلیل مصدومیت در اختیار نداریم 
ولی بقیه بازیکنان آماده هستند. ما 
در مقایسه با سایر دیدارها، نیمکت 
کامل تری داریم و دستم بازتر است. 
همان طور که گفتم منتظر بازی فردا 
هستم.« اسکوچیچ در خصوص شرایط 
تیمش این طور می گوید: »اینکه روی 
کاغذ وضعیت تیم ها به چه شکلی 

است، ارتباطی به شرایط بازی ندارد. 
می دانم وضعیت آنان مطلوب نیست 
ولی این موضوع را مدنظر قرار نمی دهم 
و تمرکزمان روی کار خودمان است و 
امیدوارم نتیجه مطلوبی کسب کنیم. 

از هواداران درخواست دارم که فردا 
کنارمان باشند. آنها جو فوق العاده ای در 
دیدار با تیم هوادار درست کرده بودند. 
هواداران زیادی در تهران داریم و حضور 

آنان به ما انرژی و انگیزه می دهد.«

اسکوچیچ: منتظر جدال با استقلال هستمکابوس اسپانسر ، بلای جان قوی سپید

بعداز 10 هفته، این لیگ مهاجم ندارد

11 مدعی برای صید کفش طلا

 

برنامه لیگ برتر

هفته دهم لیگ برتر
جمعه 11 آبان

17: 30 ������������������������������ چادرملو اردکان- ذوب آهن 
گل گهرسیرجان- فولاد ������������������������������������ 30 :17
17: 45 ������������������������������������������� ملوان – هوادار 
سپاهان- آلومینیوم اراک �������������������������������� 45 :17
17: 45 ���������������������� شمس آذر قزوین- خیبر خرم آباد 
17: 45 ��������������������� نساجی مازندران- مس رفسنجان 

هفته یازدهم لیگ برتر
یکشنبه 11 آذر

ذوب آهن-  شمس آذر قزوین����������������������������  17:30
دوشنبه 12 آذر

15:30  ����������������������������� هوادار- استقلال خوزستان
15:30 ����������������������� آلومینیوم اراک - گل گهر سیرجان
خیبر خرم آباد- ملوان������������������������������������  15:30

سه شنبه 13 آذر
16:30  ������������������������� تراکتور تبریز -  چادرملو اردکان

شنبه 17 آذر
پرسپولیس - نساجی مازندران��������������������������  17:30
20:00 ������������������������������� فولاد خوزستان - استقلال 

یکشنبه 18 آذر
17:30  ������������������������������� مس رفسنجان - سپاهان 

اکبر منتشلو
خبر نگار

چادرملو اردکان - ذوب آهن، ساعت 17:30

جدال مرموزهای لیگ

سپاهان- آلومینیوم اراک، ساعت 17:45

مورایس چاره ای جز پیروزی ندارد

با توجه به نتایجی که چادرملو در هفته های اخیر به دست آورده و حضور 
پرتعداد هوادارانش در ورزشگاه شهید نصیری، حالا دیگر هیچ تیمی در آنجا 
حاشیه امنیت نخواهد داشت. آنها هفته گذشته در تهران تیم هوادار را شکست 
دادند. همین سه امتیاز ارزشمند روحیه مضاعفی به آنها داده و حتماً رقیب 
سرسختی برای میهمان اصفهانی شان هستند. ذوب آهن تا اینجای لیگ کاماً 
غیرمنتظره نشان داده، آنها استقال و آلومینیوم را با گل های زیاد شکست 
می دهند و در خانه با دو گل نتیجه را به گل گهر واگذار می کنند. به همین دلیل 

باید در هر لحظه از 90 دقیقه منتظر باز شدن دروازه تیم ها باشیم.

سپاهان هفته گذشته در اهواز به تساوی 2-2 رضایت داد. مورایس با توجه به 
خریدهایی که انجام داده بشدت از سوی هواداران و البته برخی پیشکسوتان 
این تیم مورد انتقاد قرار گرفته است. به همین دلیل و با توجه به نتایج 
بازی های دو روز گذشته باید سه امتیاز این بازی را در فولادشهر نگاه دارد، در 
غیر این صورت فاصله اش هم با مدعیان بیشتر خواهد شد. از ان طرف مجتبی 
حسینی با آلومینیوم هم بعد از باخت هفته گذشته به تراکتور چاره ای جز 
کسب امتیاز ندارد. سپاهانی ها با تیمی بازی دارند که اگر با 2 گل از آنها پیش 

بودند هم نباید خودشان را برنده بدانند.

گل گهر سیرجان- فولاد، ساعت 17:30

نبرد  تماشایی

شمس آذر قزوین- خیبر خرم آباد، ساعت 17:45

نیازی به آنالیز نیست

یحیی گل محمدی سرمربی فولاد بدموقعی به گل گهر خورد. آنها هفته گذشته 
در خانه مقابل سپاهان متوقف شدند و در عوض سیرجانی ها در اصفهان 
ذوب آهن را شکست دادند. هر دو مربی با توجه به تفکرات هجومی و ارائه 
فوتبال تماشاگرپسند و از طرفی داشتن بازیکنان باکیفیت این امیدواری را ایجاد 
می کنند که یک بازی زیبا را به تماشا بنشینیم. این بازی از آن دست مسابقاتی 
است که اگر خیلی زود توپی از خط دروازه ها بگذرد به مراتب تماشایی تر 
می شود. مهدی تارتار انتظار دارد که هوادارانش امروز او و شاگردانش را تنها 

نگذارند. نتیجه این بازی اهمیت فوق العاده ای برای هر دو تیم دارد.

همین که رضا مهاجری و سعید دقیقی را کنار زمین و البته متفاوت با ابتدای فصل 
ببینیم کافی است تا به حساسیت بالای این بازی برای دو مربی پی ببریم. مربیانی 
که تا همین چند هفته پیش هدایت تیم مقابل را برعهده داشتند و اصاً خودشان 
این تیم ها را بسته اند. شناخت کاماً و صد درصد از یکدیگر باعث خواهد شد تا 
همه چیز به نگاه مربیان در کنار زمین و تغییرات شان مربوط شود. مهاجری و دقیقی 
شاید در ظاهر تظاهر نکنند اما بشدت دنبال اثبات توانایی ها و شایستگی های شان 
هستند. قزوینی ها بازی قبلی شان را به پرسپولیس واگذار کرده اما خیبری ها در یک 

روز فراموش نشدنی استقال را در خرم آباد با نتیجه 1-3 شکست دادند.

ملوان – هوادار، ساعت 17:45

کار سخت رحمتی

نساجی مازندران- مس رفسنجان ساعت 17:45

دوئل در شهر خسته

مهدی رحمتی با اینکه با شعار جوانگرایی وارد لیگ شده اما خوب می داند 
که اگر روند نتیجه نگرفتنش ادامه پیدا کند شاید آن وقت فرصت زیادی برای 
رسیدن به هدفش نداشته باشد. آنها با 4 امتیاز در انتهای جدول قرار دارند و 
طبق برنامه باید مقابل تیمی به میدان بروند که بشدت از سوی هوادارانش در 
انزلی حمایت می شود و از طرفی عملکرد بسیار خوبی هم داشته اند. شاگردان 
ع اگر حریف شان را دست کم بگیرند ضربه می خورند چرا که هوادار  مازیار زار
خیلی هم حریف دست و پا بسته ای نیست. برای مهدی رحمتی تساوی در این 

بازی سخت خارج از خانه هم غنیمت بزرگی است.

مسئولان مس در تاشند که مشکل تسویه حساب با محرم نویدکیا و صدور کارت 
مربیگری مسعود شجاعی را انجام دهند. آنها در آخرین ثانیه های وقت اضافی 
بازی قبلی با ملوان دروازه شان باز و پیروزی را با تساوی عوض کردند. مربی جوان 
مسی ها شناخت خوبی از نساجی دارد، اما ساکت الهامی اصاً شرایط خوبی در 
قائمشهر ندارد و اگر این مرتبه هم برنده از زمین خارج نشود شاید دیگر هواداران 
نساجی خیلی پای حرف هایش نایستند و زمان به او ندهند. به همین دلیل بازی 
حساسیت زیادی دارد و برای هر دو مربی موفقیت در این بازی فوق العاده اهمیت 

دارد. نساجی هفته گذشته در خانه مقابل استقال خوزستان متوقف شد.



ح کامل  جواد منافی در این گفت و گو شر
شرایط فنی بازیکنان پرسپولیس و این تیم 

در لیگ نخبگان را مورد بررسی قرار داد.

در خصوص بازی پرسپولیس 
مقابل الغرافه که در دبی 

برگزار خواهد شد، چه تحلیلی 
دارید؟

آزادی  ورزشگاه  هنوز  که  شرایطی  در 
این بار  را  باید میزبانی مان  آماده نشده 
در دبی انجام دهیم که امیدوارم ایرانی ها 
مانند همیشه تیم پرسپولیس را در آنجا 
از  را  حمایت  بیشترین  و  نگذارند  تنها 
پرسپولیس داشته باشند تا بازیکنان با 
برای  با روحیه ای خوب  گاریدو  هدایت 
پیروزی بجنگند و اولین سه امتیاز آسیایی 
شب  نان  از  قولی  به  که  کنند  کسب  را 
واجب تر است چون جایگاه دهمی در لیگ 
نخبگان شایسته تیمی مانند پرسپولیس 
ع  نیست که در این سال ها قهرمان بلامناز
و  فوتبالدوستان  و  بوده  ایران  فوتبال 
هواداران این تیم بحق از تیمشان توقع 
دارند که در این رقابت ها نتایج خوبی 
بگیرد و جایگاهش را در جدول ارتقا دهد. 
پرسپولیس مقابل تیم قطری محکوم به 
برد است که باید به هر شکل ممکن امتیاز 

بگیرد تا به صعود امیدوار بماند.
در خصوص گل نزدن لوکاس در 
لیگ نخبگان خصوصاً آن بخت 
مسلم مقابل السد هنوز فشار 

روی این بازیکن وجود دارد! 
به هر حال یک تیم مهاجم خارجی جذب 
می کند که کار را برای آن تیم در امر گلزنی 
درآورد و نباید شرایطش به گونه ای باشد 
که با انتقادات درست و منطقی شرایط 

روحی روانی اش به هم بریزد.
چرا عیسی به نیمکت 

چسبیده و سرمربی اعتقادی 
به این بازیکن ندارد؟!

لوکاس  و  از علیپور  تیم  وقتی سرمربی 
استفاده می کند دیگر فرصتی برای بازی 
دادن به عیسی باقی نمی ماند. از طرفی 
ما در تمرینات نیستیم که از شرایط فنی 

این بازیکن خبر داشته باشیم.
در خصوص یاسین هم اتفاقی 

مانند عیسی رخ داده است؟
یاسین هم بازیکن خوبی است اما فعلاً 
که هافبک های دیگر بازی می کنند اما اگر 
از تیم جدا شود قطعاً چند تیم خواهان 

حضور او خواهند بود.
فکر می کنید پرسپولیس به 

لحاظ فنی توان پیروزی مقابل 
الغرافه را دارد؟

باید این اتفاق بیفتد چون پرسپولیس و 

گاریدو خیلی بالاتر از این هستند که ما 
آنها در لیگ نخبگان دیده ایم. برای  از 
رسیدن به برد هم باید خودمان را باور 
کنیم و بازیکنان به خودباوری برسند که 
در این صورت حتماً برنده دیدار مقابل 

الغرافه خواهند بود.
در رابطه با سهیل صحرایی 

معتقدید که او می تواند 
بازیکن قابل اتکایی برای 

گاریدو باشد؟
بازی دادن به جوان تاوان دارد. سهیل 
انگیزه بالایی دارد و قطعاً موفق خواهد 
شد. بازی دادن به بازیکن جوان موجب 
روحیه گرفتن بقیه بازیکنان جوان می شود 
که این امر خیلی به سود پرسپولیس تمام 
خواهد شد و سایر بازیکنان هم روحیه 

مضاعفی می گیرند.
در خصوص تغییر سیستم 

پرسپولیس برای نتیجه گرفتن 
بهتر چه نظری دارید؟

پرسپولیس  سرمربی  به  نمی توانیم  ما 
تغییر  را  بازی اش  سیستم  که  بگوییم 
این است که  اما نظر شخصی من  دهد 
برد  به  مبرم  نیاز  جهت  به  پرسپولیس 
با  نخبگان  لیگ  در  امتیاز  سه  کسب  و 
دو مهاجم می تواند شرایط تیم را بهتر و 

تهاجمی تر کند.
چرا مشکل خط میانی 

پرسپولیس حل نشده؟!
بازی  شرایط  در  مدت ها  سرلک  میلاد 
نبود به همین دلیل از آمادگی آرمانی به 
که  زمانی  هر  خدابنده لو  اما  است  دور 
و  است  کرده  کمک  تیم  به  کرده  بازی 
یاسین هم می تواند مهره خوبی باشد به 
همین دلیل حضور خدابنده لو و یاسین 
میانی  خط  به  بهتری  شرایط  می تواند 

پرسپولیس بدهد.

سعید عزیزیان از نمایش خوب دروازه بان 
جوان پرسپولیس مقابل تیم شمس آذر 
در غیاب گندوز تعریف کرده و می گوید در 
شرایط خاصی ادامه روند بهتر و موفق تر را 

برای رفیعی متصور است.

به نظرتان رفیعی در غیاب 
گندوز نمایش خوبی مقابل 

شمس آذر داشت؟
تیم  مقابل  خوبی  نمایش  رفیعی  بله، 
سیو   ، مورد و  د ر  د و  شت  ا د ینی  و قز
نجات بخش داشت و نشان داد که کماکان 
در شرایط خوبی قرار دارد و خودش و 
جایگاهش را در پرسپولیس حفظ کرده 
می تواند  هم  باز  سنگربان  این  است. 
پرسپولیس  در  را  خودش  فنی  شرایط 
ارتقا دهد به شرط آنکه فکر نکند همه چیز 
تمام شده است. قطعاً به جایی رسیدن 
راحت است اما حفظ این موضوع خیلی 
مهم تر است تا او بتواند بهترین نمایش را 
در ادامه راهش داشته باشد و کار را تمام 
شده نداند و این گونه فکر کند حالا که 
در پرسپولیس روی او حساب می کنند 
اتمام رسیده است. رفیعی  همه چیز به 
دروازه بان خوبی است که حتی در لیگ 
نخبگان هم می توان روی او حساب کرد اما 
باید آنقدر بجنگد که بالاخره روزی مربیان 
پرسپولیس را مجاب کند که حتی از او به 
عنوان دروازه بان اول هم استفاده کنند. 
فوتبال رو ندارد و به گونه ای پیش می رود 
که شاید انتظارش را ندارید. رفیعی باید 
را  او  زیادی هست که  بداند چشم های 

تعقیب می کنند و حتماً او می تواند هم در 
پرسپولیس و هم در تیم های دیگری که در 
آینده شاید به آنها بپیوندد، شرایط را بهتر 

به سود خودش تغییر دهد.
در خصوص سهیل صحرایی 

چه نظری دارید و فکر 
می کنید روی او می توان به 

عنوان یک مدافع راست 
ششدانگ حساب کرد؟

سهیل هم مانند رفیعی محصول آکادمی 
پرسپولیس است که نشان می دهد در 
این سال ها روی بازیکنان پایه واقعاً خوب 
کار شده و بازیکنان خوبی را تحویل تیم 
لیگ  دیگر  تیم های  حتی  و  بزرگسالان 
برتری داده است. صحرایی در بازی با السد 
در شرایطی حساس به میدان آمد و در 
غیاب دو مدافع اصلی راست پرسپولیس 
نمایش قابل قبولی داشت. مدافعی که 
از سرعت و فیزیک خوبی برخوردار است 
و اگر قدر خودش را بداند حتماً باز هم 
بیشتر از قبل پیشرفت خواهد کرد. او باید 
فرصت پیش آمده را یک فرصت طلایی 
برای خودش بداند چون در تیمی مانند 
پرسپولیس خیلی سخت فرصت به یک 

بازیکن جوان می رسد به همین دلیل او 
باید قدر این فرصت را دانسته و بداند که 
در پرسپولیس راه برای پیشرفت او فراوان 
است. تا آنجا که من می دانم، او بازیکنی 
دفاع  پست  در  بازی  توانایی  که  است 
میانی را هم دارد به همین دلیل حتماً 
جا برای پیشرفت بازیکنان چندپسته که 
خیلی خوب هستند و از فیزیک و توانایی 
خوبی برخوردارند، فراهم است به شرط 
توانایی  مضاعف،  تلاش  بر  علاوه  آنکه 
از  و  دهند  ارتقا  هم  را  خودشان  ذهنی 
موفقیت و پیشرفت زود راضی نشوند و 
افق های بزرگی را باز هم برای خود ترسیم 

و پیش بینی کنند.
در خصوص بازی پرسپولیس 

مقابل الغرافه قطر چه 
صحبتی دارید؟

پرسپولیس برخلاف لیگ برتر که خیلی 
خوب بازی کرده و امتیاز گرفته در لیگ 
این  از  داشته  متفاوتی  چهره  نخبگان 
نظر که جدا از بازی مقابل پاختاکور که 
چندان خوب بازی نکرد به لحاظ فوتبالی 
واقعاً نمایش خوبی داشته و مستحق برد 
در دوبازی مقابل الاهلی و السد بود که 
به حقش نرسید تا به جای شش امتیاز 
حالا فقط یک امتیاز داشته باشد و در رده 
دهم قرار بگیرد. پرسپولیس از بازی مقابل 
الغرافه و به طور کلی دو بازی بعدی اش 
مقابل  دیدار آخرش  دو  از  راحت تر  که 
به گونه ای  باید  هستند  والنصر  الهلال 
بازی کند و نتیجه بگیرد که با برد و کسب 
سه امتیازهای آنها بار خودش را برای صعود 
از گروه خودش در لیگ نخبگان ببندد. 
و  هست  پرسپولیس  توان  در  که  کاری 
برای قرار گرفتن جزو هشت تیم در گروه 
12تیمی کار دشواری نیست که بتواند مانع 
سرسختی برای صعود پرسپولیس باشد . 

بازی دادن به بازیکن جوان تاوان دارد
منافی:با زوج لوکاس و علیپور به آل کثیر بازی نمی رسد

صعود پرسپولیس در لیگ نخبگان دشوار نیست
عزیزیان: گاریدو به صحرایی فرصت طلایی داده است

مصاحبه

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

گفت وگو

خ اردوگاه سر

در پرسپولیس دستیار اول نداریم

 احترام زیاد 
مرد ماتادور به باقری

رفنی  د کا به  ی  قر با یم  کر زگشت  با ز  ا بعد 
بین  ر  د لی  خوشحا ز  ا موجی   ، لیس پرسپو
رختکن  تا  آمد  وجود  به  تیم  این  هواداران 
خ ها هم قوی تر از قبل شود. نکته ای که  سر
کمتری  دغذغه های  با  گاریدو  شده  موجب 
مواجه باشد چون با وجود بازیکنان بزرگی که 
درون زمین یا روی نیمکت در اختیار داشت 
محسوب  تیم  رهبران  و  رگتر  بز عنوان  به  و 
ل  ستقبا ا و  یش  و ر د د  پیشنها با  ند  می شد
باقری  بازگشت  زمینه  اسپانیایی  مرد  شدید 
فراهم شد تا مرد محبوب قرمزها بار دیگر روی 
نیمکت قرار بگیرد. بعد از بازگشت باقری اما 
سؤالات زیادی در ذهن برخی از اهالی فوتبال 
و هواداران تیم پرسپولیس به وجود آمد که با 
این تغییر، دستیار اول گاریدو چه کسی خواهد 
خاوی  حضور  به  توجه  با  که  موضوعی  بود؛ 
اولیا تمرین دهنده معتمد گاریدو و سیدجلال 
حسینی که ارتباط نزدیکی با سرمربی تیم پیدا 
و  هواداران  برخی  پرسشگر  ذهن  بود  کرده 
اهالی رسانه را مشغول کرده بود اما حقیقت 
اینکه گاریدو احترام بسیار زیادی به باقری در 
تمرینات می گذارد و به عنوان یک اسطوره با 
باقری در تمرینات برخورد دارد اما مربی جدید 
قرمزها دستیاراول نیمکت پرسپولیس نیست 
چراکه مرد ماتادور اصلاً دستیار اول ندارد و با 
داشتن یک دستیار اسپانیایی و مربی بدنساز 
مراکشی، کریم باقری را هم به جمع مربیان 
روی  را  بهتری  ترکیب  تا  کرد  اضافه  خودش 
در  تیمش  هدایت  برای  کادرفنی  و  نیمکت 

اختیار داشته باشد.

 جلسه با مدیران النصر 
برای میزبانی از الغرافه

نماینده باشگاه پرسپولیس عازم امارات شد و روز 
سه شنبه جلساتی را بویژه با مسئولان و مقام های 
ورزشگاه و باشگاه النصر جهت هماهنگی ها برای 

میزبانی برگزار کرد.
امیرعلی حسینی، مدیر امور بین الملل باشگاه در 
امارات به سر می برد تا هماهنگی های لازم برای 
میزبانی پرسپولیس در روز چهارم رقابت های لیگ 
نخبگان آسیا را در هماهنگی با باشگاه به عمل آورد.

تیم های ایرانی با حکم کنفدراسیون فوتبال آسیا 
باید بازی های خانگی خود را در کشور ثالث میزبانی 
کنند و بر همین اساس هر چند از اکثر مزایای 
میزبانی بی بهره خواهند بود ولی اکثر مسئولیت ها 

به عنوان میزبان را برعهده دارند.
نماینده باشگاه پرسپولیس روز سه شنبه پس از 
آنکه جلساتی را با مدیران هتل ها داشت با حضور 
در ورزشگاه آل مکتوم )النصر( برای حدود دو ساعت 
با مسئولان ورزشگاه و مقام هایی از باشگاه النصر 
نشست داشت تا در ارتباط با مسائل مختلف 
مربوط به بازی از برگزاری مراسم های مختلف، 
نحوه برگزاری، امنیت، مسائل پزشکی تا حضور 
آمبولانس ها، رزرو بیمارستان، بلیت فروشی و حضور 
تماشاگران و سایر موارد گفت و گو و تصمیم گیری 

. شد
همچنین با توجه به برآوردهای موجود اعلام شد 
احتمالاً برای برگزاری این مسابقه 2۳۰ نیروی پلیس 
دبی برای خدمت رسانی و برقراری نظم در ورزشگاه 
و بیرون از آن مورد نیاز خواهد بود. ضمن آنکه 
هماهنگی ها با مسئولان شهری برای مواردی چون 
ترافیک ناشی از برگزاری مسابقه، انجام می شود. 

این جلسات امروز هم ادامه پیدا خواهد کرد.

 عمری فعلاً سرباز ملوان است
وینگر سرعتی پرسپولیس که برای گذراندن خدمت 
سربازی راهی ملوان شده هنوز سندی مبنی بر 

کسری خدمت ارائه نکرده است.
محمد عمری در 18 بهمن 14۰2 به عنوان سرباز 
– بازیکن راهی تیم ملوان بندرانزلی شد. تاکنون 
بارها در مورد زمان پایان خدمت وی و اخذ کسری 
سربازی اش صحبت شده است اما او همچنان در 

بازی می کند. ملوان 
جدیدترین گمانه زنی حکایت از پایان مدت قرارداد 
وی در نیم فصل لیگ بیست وچهارم فوتبال کشور 
و بازگشت به پرسپولیس دارد اما تا این لحظه 
بازیکن ملوان سندی مبنی بر کسری خدمت خود 
ارائه نکرده است. بنابراین تا اطلاع ثانوی خدمت 

سربازی وی ادامه دارد.

شفاف سازی تازه عابدینی
پروین، مهدوی کیا را هم نمی خواست

امیر عابدینی مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در دهه 
7۰ درباره صحبت های اخیر مهدی هاشمی نسب و 
علی پروین گفت: علی پروین راستش را نمی گوید؛ 
یعنی علی پروین در مورد هاشمی نسب نمی تواند 
راستش را بگوید. هاشمی نسب راست می گوید، اول 
به خاطر پول نرفت. من این را قسم می خورم. اگر 
به خاطر پول بود مهدی به من می گفت که آقای 
عابدینی به من کم پول می دهی و من می روم. 
هاشمی نسب وقتی در شورای شهر آمد پیش من، 
به او گفتم که پرسپولیس خانه توست و می خواهی 
بروی؟! مهدی هم گفت که دیگر نمی توانم تحمل 
کنم و اجازه بدهید من بروم. بعد از آن هم ما 
هر ترفندی بلد بودیم زدیم، ولی نه او کوتاه آمد 
و نه پروین. اصلاً بحث مادی نبود. مهدی اصلاً 
بحث مالی نداشت. این را بهانه ای کرد تا برود. 
اولاً آن موقع اصلاً قرارداد 1۰ میلیونی نداشتیم و از 
1۳ میلیون بالاتر بود. عابدزاده هم بیشترین پول 
را می گرفت و قراردادش 2۰ میلیون تومان بود. 
هاشمی نسب هم که آن موقع در اوج بود و اصلاً 

قراردادش اینقدر نبود.
وی همچنین گفت: علی آقا وقتی آمد چند نفر 
را نمی خواست. نه فقط هاشمی نسب، بلکه 
مهدوی کیا را هم نمی خواست. یعنی واقعاً بعضی 
بچه های شاخص را پروین نمی خواست. همان 
موقع یکی از دلایلی که من مهدوی کیا را زود 
فرستادم بوخوم این بود که ترسیدم او در تیم ما 
اذیت شود. هاشمی نسب هم یکی از بچه های قابل 

ترانسفر بود، اما ماند.
مدیرعامل سابق باشگاه پرسپولیس گفت: وحید 
قلیچ مقصر اصلی بود. قلیچ خودش گفته 
هاشمی نسب را زده است. هاشمی نسب خیلی بچه 
مؤدبی بود و من آن موقع به این نتیجه رسیدم که 
قلیچ در تیم نباشد و مهدی بماند، ولی آقای علی 
پروین پایش را در یک کفش کرد که هاشمی نسب 

را نمی خواهد.

براجعه و حبوباتی در اهواز محروم شدند
رأی محرومیت دو بازیکن پرسپولیس که عضو تیم 
ملی جوانان هم هستند در شرایطی اعلام شد 
که این دو بازیکن در سفر تیم به اهواز سرخ ها 

را همراهی کردند. 
یعقوب براجعه مدافع راست و سمیر حبوباتی 
که باید از سه شنبه در اردوی تیم ملی جوانان 
حاضر می شدند همان روز با پرسپولیس به 
اهواز رفتند و از آنجا که  کاروان سرخ ها از اهواز 
به دبی خواهد رفت این دو بازیکن قطعاً در اردوی 
تیم ملی جوانان که تا 18 آبان ماه ادامه خواهد 
یافت شرکت نخواهند کرد و در روز سکونشینی 
مقابل استقلال خوزستان شانس این را دارند 
تا در فهرست 2۳ نفره تیم خود برای بازی با 

الغرافه باشند.
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بازیکنان پرسپولیس به این حجم از جابه جایی عادت کنند

گاریدو، سلطان تغییرات نامنظم

هدایت  وقتی  از  گاریدو  کارلوس  خوان   
را برعهده گرفته روی نظم و  پرسپولیس 
انضباط و البته تلاش بازیکن برای گرفتن 
جایگاه در ترکیب تیم تأکید کرده است. 
از کنفرانس های قبل  تقریباً در هر کدام 
از  بخشی  پرسپولیس  مسابقات  از  بعد  و 
همین  به  اسپانیایی  سرمربی  حرف های 
ماجرا ارتباط دارد که البته به صورت کلی 
جزو اصول کاری مربیان به حساب می آید و 
غیر از این هم نباید باشد. گاریدو تأکید دارد 
که به هیچ بازیکنی فیکس شدن در ترکیب 
را هدیه نمی دهد بلکه تلاش و خوب تمرین 
کردن است که می تواند باعث این شود تا آن 
بازیکن در ارنج قرار بگیرد و به نظر می رسد 
این مهم ترین چالش او با تیم خود تا اینجای 
فصل بوده چرا که ظاهراً تلاش های نامنظم 
بازیکنان باعث عدم ثبات در ترکیب تیم و 

جابه جایی های مکرر شده است!
گاریدو در مصاحبه ویدیویی حدوداً سه 
هفته قبل خود تقریباً از بیشتر مهره های 
اصلی تیم به شکلی ویژه تمجید کرد اما غیر 
از وحید امیری که به شکلی مخصوص مورد 
تمجید او قرار گرفت تقریباً هیچ بازیکنی در 
تمام مسابقات بازیکن فیکس نبوده است و 
حتی خود امیری هم بارها در ارنج یازده نفره 

جابه جا شده است.
یک  با  که  ز  و گند ی  ا جر ما ز  ا ا  جد

سرماخوردگی از ارنج بیرون رفت، گاریدو 
حتی به شاگرد سابق خود ایوب العملود 
هم رحم نکرد و جدا از مسأله مصدومیت، 
حتی به او در روزی که این بازیکن سالم 
بود نیز از ابتدا میدان نداد. گاریدو در هفته 
دوم و مقابل تراکتور علی علیپور را از ابتدا 
میدان نداد و اعتمادش به عیسی آل کثیر 
بعد از دو هفته فرو ریخت. این مسأله در 
مورد سعید صادقی هم مصداق داشت و 
با وجود عملکرد مثبت این وینگر در دو 
هفته ابتدایی، انگار صادقی به اندازه کافی 

تلاش نکرد تا جزو بازیکنان اصلی بماند و 
خیلی کم در 1۰ مسابقه قبلی به میدان رفت.

گاریدو در مصاحبه اخیر خود به شکلی ویژه 
از سروش رفیعی در مقابل انتقادهای فضای 
خصوصیات  از  و  کرد  محافظت  مجازی 
مثبت او گفت اما همین سروش باتجربه 
هم در تیم او بازیکن ثابتی نبوده است. 
همچنین قبل از بازی با شمس آذر تصور 
می شد مسعود ریگی بازیکن فیکس و اصلی 
او در پست 6 شده و این یکی دیگر تغییر 
نمی کند اما ریگی هم طعم نیمکت نشینی 

را چشید و گستره تغییرات دامن او را هم 
گرفت. یک خط جلوتر فرشاد احمدزاده 
هم بعد از چند بازی در پست وینگر راست از 
چشم مربی اسپانیایی افتاد و اگر وضعیت 
بیشتر  هم  صادقی  و  بود  بهتر  اورورنوف 
بازی  برای  تلاش می کرد فرشاد شانسی 
پیدا نمی کرد کما اینکه امید عالیشاه هم 
با وجود رهایی از مصدومیت و رسیدن به 

ترکیب اصلی دوباره نیمکت نشین شد.
تنها مردان ثابت گاریدو در بازی های اخیر 
دو عنصر خط دفاعی هستند. یکی گئورگی 

گولسیانی و دیگری میلاد محمدی که به 
ترتیب از هفته های دوم و سوم به ترکیب 
اضافه شده و تا الان بازیکن اصلی بوده اند.
مقابل  نخست  هفته  بازی  از  غیر  گاریدو 
ذوب آهن در 9 بازی گذشته از یک سیستم 
ثابت استفاده کرده اما تغییرات او بعضاً در 
طیفی گسترده در هر مسابقه چه آسیایی چه 
لیگ برتری ادامه داشته که برای هواداران 
به  اخیر  سال های  در  که   - پرسپولیس 
برانکو  یا بسیار محدود  تغییرات محدود 
و یحیی گل محمدی عادت کرده بودند- 
عجیب و بعضاً غیرقابل هضم به نظر می رسد 
تا جایی که بسیاری از آنها یا کارشناسان و 
پیشکسوتان نوسان پرسپولیس در کیفیت 

بازی را به همین موضوع ارتباط می دهند.
ل  ستقلا ا با  ی  ز با ر  د ت  تغییرا مه  ا د ا  
خوزستان ثابت کرد تمام فرضیه های قبلی 
درباره گاریدو مبنی بر اینکه او بعد از چهار 
ماه حضور در این تیم، اسکوادش را درست 
ترکیب  در  چرخش  دنبال  نمی شناسد، 
است تا در بازی های فشرده تقسیم قوا کند 
یا دچار آشفتگی ذهنی است تا بازیکنان 
مناسب را برای مدل بازی خود)پرس از جلو 
و بازیابی توپ( پیدا کند، یا حتی مطابق با 
میزان تلاش بازیکنان، آنها را در ترکیب 
اصلی قرار دهد، این همه تغییر جزو فلسفه 
و مدل مربیگری اوست و قرار نیست چیزی 
دوستداران  و  هواداران  بلکه  کند  تغییر 
از آن بازیکنان باید  پرسپولیس و مهم تر 
به این حجم از تغییرات عادت کنند چرا 
در  بازی  یک  از  بعد  است  ممکن  هم  که 
)یا  بروند  سکو  روی  حتی  اصلی  ترکیب 
برعکس( یا در هر بازی نفرات متفاوتی را 

کنار خود ببینند.

خ عدم شناخت مرد اسپانیایی از ستاره های سر پرسپولیس هنوز ترکیب ثابت ندارد

هر  جهان  فوتبال  در  مختلف  سرمربیان 
کدام متد خاص و ویژه ای برای تقسیم انرژی 
بازیکنان و تعیین ترکیب خود در طول یک 
فصل فوتبالی دارند. برخی مربیان، اعتقاد به 
استفاده از یک ترکیب ثابت و تغییر حداقلی 
برای افزایش ثبات و هماهنگی در ترکیب تیم 
دارند و برخی دیگر از مربیان، ترکیب ثابتی 
را برای جام های مختلف در نظر می گیرند؛ 
برای مثال سیمونه اینزاگی در اینتر از یک 
ترکیب ثابت در سری آ ایتالیا و یک ترکیب 
متفاوت به شکل ثابت در بازی های میانه 
هفته یا بازی های لیگ قهرمانان اروپا استفاده 
می کند. برخی دیگر از سرمربیان اما اعتقادی 
به استفاده از ترکیب های مشابه و تقلا برای 
از  و  ایده آل ندارند  پیدا کردن یک ترکیب 
هرگونه تغییرات و چرخشی در ترکیب تیم 
خود استقبال می کنند . ماسیمیلیانو آلگری، 
از  نوع  این  نمونه های  موفق ترین  از  یکی 
سرمربیان است که کمتر کسی استفاده او 
از دو ترکیب مشابه در دوران حضور وی روی 

نیمکت یوونتوس را به خاطر دارد .  با توجه 
به اینکه خوان کارلوس گاریدو در پرسپولیس 
از ترکیب های متفاوتی استفاده کرده است، 
این نگرانی  برای هواداران پرسپولیس به وجود 
آمده که شاید او شناخت درستی از بازیکنان 
ندارد و یا هنوز بعد از 4 ماه، ترکیب ایده آل 
خود برای حضور در زمین را پیدا نکرده است. 
با این حال با نگاهی به ترکیب تیم های قبلی 
این سرمربی اسپانیایی، می توان این موضوع 
را متوجه شد که او به چرخش و تغییرات در 
ترکیب تیم خود عادت دارد و سعی می کند 
از تمام پتانسیل لیست تیم خود، بویژه در 
خط میانی و تهاجمی استفاده کند. در پنج 
بازی آخر گاریدو در دوره دوم حضور وی در 
تیم وداد مراکش، او به طور میانگین در هر 
مسابقه بیش از ۳ تغییر را در ترکیب تیم خود 
انجام داده بود. او حتی در یکی از مسابقات 
لیگ قهرمانان آفریقا، شکل و آرایش ترکیب 
تیم خود را به سه دفاعه تغییر داد. 9 بازی 
آخر گاریدو روی نیمکت تیم اتحاد الجزایر 
در فصل گذشته نیز از این حیث قابل بحث 
است؛ چرا که این تیم در 9 مسابقه پایانی 
نه برنامه فشرده ای داشت و نه در مسابقات 
جام کنفدراسیون فوتبال آفریقا حاضر بود 
اما گاریدو، به طور میانگین در این مسابقات 
 4 -۳ -۳ ترکیب  در  را  تغییر   4 از  بیش  نیز 
البته هم  تیمش برای هر بازی ایجاد کرد. 

در پرسپولیس و هم این دو تیم آفریقایی، 
و  بازیکنان  غیبت  مؤثر  نقش  به  می توان 
مصدومیت ها در این تغییرات اشاره کرد اما 
گاریدو مشخصاً علاقه زیادی به تغییر شکل 
بازی خود در خط هافبک و حمله دارد. تغییر 
مکرر وینگرها و بازیکن پست 8 و 1۰ که در 
پرسپولیس هم می بینیم، یکی از تغییرات 
موردعلاقه گاریدو در اتحاد الجزایر و وداد 
مراکش هم بوده و به نظر می رسد ترکیب های 
گاریدو بیش از آنکه متأثر از عدم شناخت او از 
بازیکنان باشند، متأثر از دیدگاه و رویکرد فنی 

این سرمربی اسپانیایی است.
عملکرد  تداوم  و  موفقیت  عوامل  از  یکی   
مناسب پرسپولیس در یک دهه اخیر، ثبات 
بازیکنان پرسپولیس در چندین  ترکیب و 
فصل با مربیانی چون برانکو ایوانکوویچ و 
یحیی گل محمدی بوده که چندان اعتقادی 
به ایجاد تغییر در ترکیب تیم خود نداشته اند 
اما حالا، سرمربی ای به پرسپولیس آمده که 
تغییر را بخشی جدانشدنی از حرفه مربیگری 
خود می داند و دوست دارد از پتانسیل تمام 
بازیکنان حاضر در لیست تیم استفاده کند. به 
همین خاطر، این تغییر در ترکیب را نمی توان 
ناشی از عدم شناخت گاریدو از بازیکنان ایرانی 
یا ستارگان پرسپولیس دانست و باید دید 
شیوه کار او، در نهایت چه نتیجه ای را برای 

پرسپولیس به همراه خواهد داشت.

یکی از نکات جالب توجه در مورد گاریدو، 
از زمان پذیرش هدایت این باشگاه، عدم 
اعتقاد او به ترکیب ثابت تیم است. این 
رویکرد، نه تنها منجر به انعطاف پذیری در 
برنامه بازی می شود، بلکه نشان دهنده 
ایجاد  و  بازیکنان  مختلف  قابلیت های 
رقابت سالم در میان آنهاست. پرسپولیس 
در حالی توانسته در پنج بازی اخیر خود در 
لیگ برتر به پنج برد پیاپی دست یابد که 
در این مدت ترکیب ثابتی نداشته است. 
این مرد اسپانیایی لیگ برتر را در نبود 
گولسیانی و اورونوف آغاز کرد که فرجی 
و سعید صادقی جانشین آنها بودند. در 
قلب خط حمله نیز زوج علیپور و عیسی 
به عنوان زوج خط حمله در ترکیب اصلی 
حضور داشتند.  در هفته دوم گولسیانی 
بازگشتند  اصلی  ترکیب  به  اورونوف  و 
اما علیپور نیمکت نشین شد تا عیسی 
فیکس بازی کند و پرسپولیس 4-2-۳-1 
مقابل تراکتور به میدان رفت. در هفته 

سوم مقابل فولاد نیز با اینکه پرسپولیس 
از سیستم 1-۳-2-4 استفاده کرد اما وحید 
امیری جانشین سروش رفیعی در پست 
1۰ شد و علیپور هم به قلب خط حمله 
بازگشت. در حالی که به نظر می رسید 
گاریدو مقابل فولاد به ترکیب دلخواهش 
رسیده اما در دیدار مقابل الاهلی عربستان 
سینا اسدبیگی جای خودش را به سروش 
رفیعی در ترکیب داد تا پرسپولیس باز 
هم تغییرات داشته باشد. پرسپولیس در 
هفته پنجم مقابل آلومینیوم ایوب العملود 
را به دلیل مصدومیت در اختیار نداشت 
تغییرات  اما  شد  او  جانشین  فرجی  و 
نفرات محدود نشد و محمد  به همین 
خدابنده لو جانشین سروش رفیعی در 
پست هافبک شماره هشت و عالیشاه 
جانشین احمدزاده در وینگر راست شد. 
در هفته ششم سروش رفیعی جانشین 
جانشین  نیز  احمدزاده  و  خدابنده لو 
اورونوف مصدوم شدند تا در دربی هم 

پرسپولیس تغییر داشته باشد.
  پرسپولیس مقابل پاختاکور نیز تغییراتی 
به پست ده  اعمال کرد، خدابنده لو  را 
ایوب  و  شود  عالیشاه  جانشین  تا  آمد 
پس از بهبود مصدومیت، دفاع راست 
شرخ پوشان شد. در هفته هفتم و دیدار 
مقابل چادرملو هم گاریدو دوباره تغییراتی 

در ترکیبش اعمال کرد و یاسین سلمانی 
برای اولین بار فرصت بازی پیدا کرد تا 
جانشین خدابنده لو شود و فرجی هم 
دوباره جانشین ایوب العملود مصدوم 
شد. پرسپولیس دوباره مقابل السد هم 
این  اعمال کرد،  ترکیبش  تغییراتی در 
بار میلاد سرلک جانشین سروش رفیعی 
شده بود و پورعلی گنجی جانشین حسین 
کنعانی مصدوم شد. در خط حمله نیز 
را  اولین حضور فیکسش  ژوائو  لوکاس 
تجربه کرد تا علیپور در این بازی وینگر 
راست باشد. تجربه ناموفق حضور ژوائو 
در خط حمله باعث شد تا در دیدار مقابل 
ترکیب  در  تغییرات  دوباره  شمس آذر 
اعمال شود و این بار علیپور به قلب خط 
حمله بازگشت تا سعید مهری در پست ده 
بازی کند و سروش رفیعی یک خط عقب تر 

برود تا جانشین مسعود ریگی شود.
در هفته های اخیر، بسیاری انتظار داشتند 
که سرخ پوشان با توجه به شرایط موجود و 
آغاز فصل جدید، بتوانند برای اولین بار با 
یک ترکیب ثابت به میدان بروند اما حالا 
باید دید که آیا گاریدو در هفته آینده نیز به 
تفکر خود مبنی بر عدم استفاده از ترکیب 
ثابت ادامه خواهد داد یا برای اولین بار 
در پرسپولیس، از یک ترکیب ثابت بهره 

خواهد برد.
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 رضاوند بازی با تراکتور 
را از دست داد

آرش رضاوند هافبک استقلال به دلیل مصدومیت 
بازی مقابل تراکتور را از دست داد. درحالی که 
آبی پوشان در دومین بازی تحت هدایت موسیمانه 
امروز باید در ورزشگاه شهرقدس به مصاف تراکتور 
برود، حالا طبق شنیده ها رضاوند به خاطر 
مصدومیت از ناحیه مچ پا قادر به همراهی تیمش 
در این بازی نخواهد بود. استقلالی ها که با 8امتیاز 
در رده دوازدهم جدول هستند باید به مصاف 
شاگردان دراگان اسکوچیچ بروند که جزو مدعیان 

بوده و در رده سوم جدول جای دارند.
 

زنگ خطر برای مهاجمان استقلال
ضعف خط حمله استقلال یکی از چالش های 
اساسی این تیم تا به اینجای کار بوده است. بعد 
از گذشت 9 هفته از رقابت های لیگ بیست و 
چهارم آبی پوشان فقط موفق به ثبت 12 گل در این 
مسابقات و همچنین رقابت های لیگ نخبگان آسیا 
شده اند. درحالی که استقلالی ها از مدت ها قبل 
به دنبال جذب مهاجم بودند، حالا با درخواست و 
صحبت های اخیر موسیمانه به نظر می رسد جذب 
مهاجم قطعی است. بنابراین از آنجایی که گوستاوو 
بلانکو و آرمان رمضانی مهاجمان تیم عملکرد خوبی 
نداشته و در ضعف خط حمله سهیم بوده اند به نظر 
می رسد با جذب مهاجم جدید یکی از آنها باید با 
استقلال خداحافظی کند تا جا برای بازیکن جدید 
باز شود. حالا باید مسئولان استقلال در این مدت 
دست به کار  شوند و جذب مهاجم را در نیم فصل 

دهند. انجام 
 

غیبت ادامه دار سلیمی
درحالی که شنیده می شد ایمان سلیمی مدافع 
استقلالی ها به بازی تراکتور می رسد، او همچنان 
به علت مصدومیت در ترکیب آبی پوشان حضور 
نخواهد داشت. سلیمی که چند هفته ای است 
به خاطر مصدومیت به میدان نرفته در هفته دهم 
لیگ برتر مقابل تراکتور هم غایب خواهد بود 
تا مجدداً کار خط دفاعی استقلال سخت باشد. 
درحالی که عملکرد خط دفاع استقلال در بازی های 
اخیر مطلوب نبوده است، به نظر می رسد حضور 
سلیمی می تواند کمک زیادی به تیم کرده و باعث 

بهبود اوضاع دفاعی استقلالی ها شود.
 

سیر نزولی بلانکو

گوستاوو بلانکو مهاجم آرژانتینی استقلالی ها تا به 
اینجای فصل نمایش خوبی نداشته است. درحالیکه 
او فصل قبل عملکرد خوبی در ترکیب آبی پوشان 
داشت، فصل بیست و چهارم را خوب شروع نکرده 
و در 12بازی گذشته پایش به گلزنی باز نشده است. 
آخرین گل او با پیراهن استقلال هم به هفته بیست 
و ششم فصل قبل برمی گردد که مقابل ذوب آهن 
گلزنی کرده است. حالا باید دید با آمدن موسیمانه 
سرمربی جدید استقلالی ها عملکرد او بهتر خواهد 

شد یا او همچنان سیر نزولی اش را ادامه می دهد.
 

تعداد کم تراکتوری ها برخلاف 
صحبت های اسکوچیچ

دراگان اسکوچیچ سرمربی تراکتور قبل از بازی با 
استقلال اعلام کرده است که طرفداران زیادی برای 
تشویق تراکتور به ورزشگاه می آیند. این درحالی 
است که طبق قانون 90درصد ظرفیت سکوهای 
شهرقدس به استقلالی ها تعلق دارد که بلیت ها 
همگی به فروش رسیده است و فقط 10درصد 
استادیوم به شاگردان اسکوچیچ تعلق دارد. در 
شرایطی که استقبال از بازی های قبلی استقلال 
مطلوب نبوده است حالا با برگزاری بازی در آخر 
هفته به نظر می رسد تماشاگران بیشتری فردا به 
شهرقدس می آیند تا سکوهای خالی توی ذوق نزند.

 

بازی معوقه استقلال – مس بعد از 
نبرد با الهلال

استقلال بعد از بازی مقابل الهلال در چهارچوب لیگ 
نخبگان آسیا باید به مصاف مس رفسنجان برود. در 
شرایطی که آبی پوشان دوشنبه هفته آینده باید در 
عربستان به مصاف الهلال عربستان بروند، حالا 
طبق شنیده ها 5روز بعد باید آماده بازی معوقه خود 

با مس رفسنجان شوند.
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مشت بسته موسیمانه 

سینا حسینی / شکست استقلال در بازی برابر خیبر 
خرم آباد این واقعیت را به پیتسو موسیمانه نشان 
داد که مشکلات استقلال فراتر از آن چیزی است 
که او تصور می کرد با این حال او بدون در نظر گرفتن 
اتفاقات عجیب و غریب این دیدار، تلاش کرد نگرش 
بازیکنان نسبت به آینده را تغییر دهد، موسیمانه با 
برپایی جلسات فنی با بازیکنانش و آنالیز مشکلات 
استقلال در دیدار برابر خیبر خرم آباد به بازیکنان 
گوشزد کرد دیگر جایی برای اشتباه سرسام آور وجود 
ندارد و اگر اشتباهات سریالی در جریان بازی ها تکرار 
شود قطعاً تلاش تیمی بر باد رفته است. سرمربی 
استقلال در کنار توضیحات دسته جمعی در جلسات 
فنی، در جریان تمرینات استقلال پیش از بازی با 
تراکتور، نکات فنی را نفر به نفر با آنها مرور می کرد 
و در طول تمرینات آبی پوشان پابه پای بازیکنان 
می دوید تا به آنها یادآوری کند فوتبالیست موفق 
باید درست فکر کند و اشتباه استراتژیک یعنی قرار 
دادن حریف در نقطه ای که می تواند ما را به دردسر 
بیندازد. رویکرد متفاوت پیتسو موسیمانه آرامش 
قابل توجهی را به تمرینات استقلال تزریق کرد، 
جدیت او در کنار سخت کوشی همکارانش خبر 
خوبی برای هواداران استقلال بود با این حال او 
هنوز مشت خود را برای بازی با تراکتورسازی باز 
نکرده، به همین دلیل بسیاری از کارشناسان و 
صاحبنظران اعتقاد دارند بازی هفته دهم استقلال 
تا حدود بسیار زیادی تفکرات او را فاش خواهد کرد. 
موسیمانه به خوبی می داند رقیب امروز تیمش، 
تیم جنگنده و خطرناکی است به همین علت در 
طول تمرینات خود پیش از بازی اصرار داشت که 
بازیکنان استقلال در کنار رعایت اصول تکنیکی و 
تاکتیکی به مقوله تمرکز نیز توجه ویژه ای داشته 
باشند تا از این بخش استقلال دچار آسیب نشود. 
ملاقات موسیمانه و اسکوچیچ بدون شک یک 
بازی عادی و معمولی نیست، پیتسو و همکارانش 
در طول روزهای اخیر بارها فیلم بازی های تراکتور را 
تماشا کردند تا راه نفوذ به قفس توری این تیم را پیدا 
کنند. موسیمانه در نشست خبری خود پیش از بازی 
با تراکتور، رفتاری متفاوتی نسبت به کنفرانس خبری 
بعد از بازی با خیبر نشان داد که این اتفاق نشان از 
هوشمندی سرمربی آفریقایی تبار استقلال دارد، او 
برخلاف حرف های تند و تیز قبلی، روز گذشته با 
آرامش از واقعیت ها سخن گفت و تأکید کرد باید 
با صبوری این مسیر سخت و طاقت فرسا را پشت 
سر بگذاریم، موسیمانه به یک نکته کلیدی اشاره 
کرد و اذعان داشت حتی اگر به سراغ گواردیولا هم 
برویم، او نمی تواند یک روزه مشکلات استقلال را 
برطرف کند، پس بهتر است اجازه دهیم با ممارست 
و کوشش فراوان مشکلات تیم حل شود. تغییر در 
ادبیات موسیمانه در خصوص عملکرد بازیکنان به 
وضوح نشان می دهد او بیشتر از آنکه بخواهد با 
حرف زدن تأثیرگذار باشد می خواهد با رفتارش و 

تغییر سبک در استقلال ماندگار شود.
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موسیمانه به دنبال خروج از بحران، اسکوچیچ در اندیشه بالانشینی

شطرنج بزرگ

بسیاری اعتقاد دارند که بازی با تراکتور 
به نوعی اولین تجربه جدی سرمربی 
استقلال در لیگ برتر محسوب می شود 
و بازی قبل مقابل خیبر را نباید به پای 
مرد آفریقایی نوشت. این استدلال 
می تواند به واسطه نزدیکی زمان حضور 
سرمربی جدید استقلال در تمرین 
این تیم و برگزاری بازی قبل با خیبر 
صحیح باشد اما بازی با تراکتور به 
طور قطع متعلق به موسیمانه است 
و هرچند زمان آنچنانی نیست که او 
سکان هدایت استقلال را به دست 
گرفته اما به هرحال نتیجه این بازی را 

باید به پای او نوشت.
موسیمانه خود نیز به خوبی می داند 
با چه شرایط بحرانی و عجیبی دست و 
پنجه نرم می کند که خروج از آن بسیار 
دشوار و سخت است اما به هرشکل 
امیدواری در سیمای  از  بارقه هایی 
موسیمانه در نشست خبری پیش از 
بازی با تراکتور دیده شد و سرمربی 

آفریقایی استقلال به نوعی در تلاش 
است با تغییرات کوتاه مدت تیمش را 

روی ریل موفقیت بازگرداند.
با شکست های سریالی اخیر به نوعی 
کار از دستان مسئولان فنی استقلال 
خارج شده اما موسیمانه مساعی بسیاری 
به خرج داده تا در همین اندک زمان 
بازیکنان را از لحاظ فکری دچار تحول 
کند و گفته می شود تا حدی موفق هم 

بوده است.
تردیدی نیست اگر او در بازی با تراکتور به 
موفقیت برسد و استقلال از این میدان 
به سلامت عبور کند، قدم بزرگی در 
راه بازگرداندن تیمش برداشته است 
و موسیمانه تبدیل به عنصری خواهد 
شد که از دیدگاه هواداران قابلیت های 
فنی قابل توجهی دارد. در واقع بازی با 
تراکتور نه یک تهدید بلکه یک فرصت 
طلایی محسوب می شود تا استقلال از 
بحرانی که ایجاد شده خارج و وضعیت 

باثباتی را تجربه کند.
اما به هرحال باید پذیرفت که استقلال 
در شرایط دشواری رخ دررخ تراکتور قرار 
می گیرد و اسکوچیچ و شاگردانش اکنون 
جزو مدعیان قهرمانی در لیگ برتر 
محسوب می شوند و اوضاع مطلوبی را 

در لیگ برتر سپری می کنند.
حتی اگر تراکتور دچار بداقبالی نمی شد، 

اکنون در صدر جدول قرار داشت و شکی 
نباید به دل راه داد که اسکوچیچ با وجود 
اینکه در تهران میهمان استقلال است، 
به دنبال تکرار بردهای خود خواهد 
بود تا همچنان بر اعتبار مربیگری اش 
در فوتبال ایران بیفزاید. سرمربی 
تراکتور با زیر و بم استقلال به خوبی 
آشناست و حتی ابتدای فصل یکی از 
گزینه های مربیگری در این باشگاه هم 
بود و تقابلش با آبی ها اتفاق مهمی تلقی 
می شود که قطعاً برای او از اهمیت بالایی 

برخوردار است.
چنانچه اسکوچیچ در بازی پنجشنبه شب 
مقابل استقلال به برتری دست یابد، 
اسبش برای رسیدن به قهرمانی لیگ 
برتر زین خواهد شد چراکه او نیز به 
خوبی می داند کنار زدن این استقلال 
که تشنه برد و بازگشت به ریل موفقیت 
است تا چه اندازه دشوار خواهد بود. 
اسکوچیچ در نشست خبری قبل از 
بازی با استقلال نیز به نقاط قوت آنها 
اشاره کرد و حتی مدعی شد آبی ها 
نتایج مطلوبی به دست آورده اند که این 
اظهارات خود به وضوح بیانگر بیداری 
سرمربی تراکتور از آنچه انتظارش را 

خواهد کشید، است.
 به هرحال تقابل امشب، هم برای 
اسکوچیچ اهمیت دارد و هم موسیمانه؛ 

دو سرمربی با تفکرات کاملاً متفاوت، 
یکی از بلوک شرق اروپا و دیگری زاییده 
فوتبال فیزیکی و سختگیرانه آفریقا. 
اینکه کدام دکترین برنده این بازی 
خواهد بود، نیاز به 90 دقیقه تماشای 
دقیق بازی دو تیم در میدانگاه شهدای 

شهرقدس تهران دارد.

 ترکیب احتمالی استقلال
سیدحسین حسینی طبق معمول 
دروازه بان استقلال خواهد بود. در 
خط دفاع سیلوا، فلاح و مرادمند 
بازی خواهند کرد. در خط میانی هم 
نیک نفس، اندونگ، اسلامی، رضاییان 
و جلالی از احتمالات جدی محسوب 

می شوند. در خط حمله نیز کاکوتا و 
ماشاریپوف.

البته احتمال داده شده آرمان رمضانی 
بار دیگر در ترکیب اصلی قرار بگیرد که 
باید دید با توجه به آمار بسیار ضعیف 
این مهاجم، آیا موسیمانه دوباره به او 

اعتماد خواهد کرد یا خیر.

فکر می کنم 
استقلال به 
زمان زیادی 
نیاز ندارد و 

می توانیم 
آن را کوتاه تر 
کنیم. البته 

باید در ابتدا 
با جذب 

بازیکنان 
جدید تیم 

را بالانس 
کنیم. سپس 

تغییرات 
اعمال 

می شود

اردوگاه آبی

آجورلو پرسپولیسی است

فتح الله زاده: قربانزاده در استقلال کاره ای نیست
بازگشت ستون خط میانی استقلال

امید موسیمانه به چشمی
درحالی که گفته شد قربانزاده که سابقاً در مدیریت استقلال نقش داشت در 
هلدینگ سمت گرفته و به نوعی استقلال را هم دوباره مدیریت می کند اما 
علی فتح الله زاده این خبر را تکذیب کرده است: »او در هیأت مدیره هلدینگ 
نیست و نماینده پتروشیمی خراسان است. این شخص اطلاعات نادرست به 
هواداران می داد. سؤال من این است که چرا وقتی استقلال را به خاطر بدهی 
به استراماچونی حذف کردند چرا پرسپولیس را برای پول کالدرون و رادوشوویچ 
حذف نکردند؟« مدیرعامل سابق استقلال درباره آجورلو نیز حرف های متفاوتی 
به زبان آورده است: »این تیم تیم ماست نه آجورلو، او پرسپولیسی است و 
دوست داشتم به تیم خودش برود. مگر پیشنهاد مدیرعاملی پرسپولیس را 
به من ندادند؟ اما به احترام استقلال قبول نکردم. قربانزاده چون با آجورلو 
رفاقت داشت پول سهام هواداران را به آجورلو داد و 700 میلیارد هم بدهی 

ایجاد کرد.«

موسیمانه که اولین تجربه سرمربیگری خود با استقلال را با شکست 
پشت سر گذاشت، حالا به دنبال شکستن روند باخت های تیمش است. 
موسیمانه البته باید به امتیازگیری تیمش مقابل تراکتور امیدوار باشد؛ 
چراکه یکی از ستون های استقلال که در بازی های اخیر غایب بود، به این 
دیدار خواهد رسید. صحبت از روزبه چشمی است؛ بازیکنی که هفته ها به 
دلیل مصدومیت نتوانست در ترکیب استقلال قرار بگیرد. چشمی، اما به 
شرایط بازی رسیده است و مشکلی برای همراهی استقلال در بازی با تراکتور 
ندارد. البته اینکه چشمی در ترکیب اصلی قرار بگیرد یا خیر، مشخص 
نیست، اما چشمی دست کم قابلیت بازی به عنوان بازیکن تعویضی را دارد. 
چشمی قبل از اینکه دچار مصدومیت شود یکی از ارکان اصلی خط میانی 
استقلال بود که گاهی در پست دفاع آخر نیز برای استقلال بازی می کرد. 
بازگشت او به ترکیب می تواند یک خبر امیدبخش برای موسیمانه باشد.

پیش بازی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

بهتر شود اما نمی توانم بازیکنان را تا 
آن زمان عوض کنم.« وی در واکنش 
در  استقلال  هواداران  اینکه  به 
سال های اخیر بسیار اذیت شده اند 
و او را به چشم یک ناجی می بینند 
اما مدام صحبت از زمان می کند در 
صورتی که در این تیم زمانی وجود 
ندارد، این واکنش را نشان داد: »حق 
با شما است. بویژه در تیم بزرگی مثل 
استقلال زمان ندارید . برای رساندن 
تیم به یک سطح خوب نیاز به یک 
تعادل مناسب داریم. مثلاً فقط 
یک مدافع راست داریم و می بینید 
در این منطقه تیم بالانس نیست. 
از طرف دیگر نیاز به گلزنی داریم. 
حقیقت هم همین است. این تیم به 
دست من رسیده و باید کمک کنیم 
تیم به شرایط خوب بازگردد. این  کار 
آسان نیست.« سرمربی استقلال با 
اشاره به اتفاقاتی که در منچستر رخ 
داده به حرف هایش ادامه داد: »الان 
منچستریونایتد چقدر زمان نیاز دارد 
تا مشکلش حل شود؟ می توانید به 
این سؤال پاسخ بدهید. شرایط ما 
را با این تیم مقایسه می کنند. این 
حقیقت فوتبال است. آنها پول و 
هواداران زیادی دارند، تیم بزرگی هم 
هستند. به نظرتان  می توانند همین 
امروز مشکل خود را حل کنند؟ این 
بارسلونا  ببینید  زمان می برد.  کار 
در 2 فصل گذشته کجا بود اما الان 
بازگشته است. بازیکنان بزرگی مثل 
مسی، نیمار ، سوارز، بوسکتس و.... را 
از دست دادند اما برای به ثمر نشستن 
تغییرات خود به زمان نیاز داشتند.« 
موسیمانه ادامه داد: »پس از 2سال 
می بینیم به سطح اول فوتبال بازگشتند. 
این  حقیقت فوتبال است. مثلاً وقتی 
آرسنال از آرسن ونگر به میکل آرتتا 
رسید، باید صبر می کرد پروسه تغییرش 
جواب بدهد. فکر می کنم استقلال به 
زمان زیادی نیاز ندارد و می توانیم آن 
را کوتاه تر کنیم. البته باید در ابتدا با 
جذب بازیکنان جدید تیم را بالانس 
کنیم. سپس تغییرات اعمال می شود.«

حل  برای  تدابیرش  درباره  وی 
مشکلات بدنی استقلال هم به 
این نکات اشاره کرد: »در تمرینات 
این  نبودم و وقتی در  پیش فصل 

مورد سؤال کردم، جواب گرفتم که 
بدنسازی درست انجام نشده است. 
با توجه به بازی های پشت سر هم 
تصور می کنید می توانیم شرایط بدنی 
بچه ها را درست کنیم؟ از دیدار قبلی 
تا بازی فردا فقط یک جلسه تمرین 
داشتیم. چگونه شرایط بدنی آنها را 
درست کنم. این  هم یک حقیقت 
دیگر است. سرمربی استقلال در مورد 
واکنش مثبت هواداران به حضورش 
در این تیم و اینکه آیا می تواند چیزی 
بگوید تا در این مسیر همراهش 
شوند، گفت: عاشق هواداران هستیم 
و به آنها نیاز داریم. هیچ تیمی  
نمی تواند بدون طرفدارانش موفق 
باشد. نیاز داریم از ما حمایت کنند 
و می دانیم این کار را انجام می دهند. 
از طرفی باید صادق باشیم و شرایط 
را ببینیم. باید وضعیت را درک کنیم. 
درک  را  هواداران  البته احساسات 
می کنم اما حقیقت چیزی است که 
می بینید. در شرایط سختی هستیم 
اما به این وضعیت واقف بودم که به 
استقلال آمدم. نیاز به حمایت داریم 
تا شرایط را عوض کنیم. می دانم 
تنها نمی توانم این کار را انجام بدهم . 
از طرف مدیریت حمایت می شوم ، تا 
الان گفته اند از من حمایت می کنند. 
همیشه می بینیم طرفداران از ما 
حمایت می کنند. نیاز داریم تغییراتی 
در تیم اعمال کرده و استقلال را 
بالاس کنیم. سپس به سراغ تغییر 
نتایج برویم.« سرمربی استقلال با 
این جملات به صحبت هایش پایان 
داد: »الان بازیکنان استرس زیادی 
دارند و فشار را حس می کنند. آنها 
هم بشر و انسان هستند. نیاز داریم 
اعتماد به نفس داشته باشند اما 
بازی در تیم بزرگی مثل استقلال 
سخت است. می دانیم انتظارات 
بالاست و به یک برنامه مناسب نیاز 
داریم در کوتاه مدت، میان مدت و 
درازمدت نیاز داریم. اگر برنامه ای 
نباشد نمی توانیم احساسی تصمیم 
بگیریم. در این حالت ضرر خواهیم 
کرد و مسیر طولانی تر می شود. باید 
سریع کار را انجام داده و راه درست 
را انتخاب کنیم. تاریخ استقلال را 
می دانم و اطلاع دارم کجا هستیم.«

به این استقلال بازیکن اضافه می کنیم
موسیمانه: بازیکنانم به تشویق هواداران نیاز دارند

آفریقایی  سرمربی  موسیمانه، 
استقلال پیش از تقابل با تراکتور 
این جملات را به زبان آورد: »یک بازی 
سخت دیگر داریم. خیلی چیزها 
به سود ما نیست و نتایج خوبی 
نگرفته ایم اما امیدواریم این نتایج 
را تغییر بدهیم که قطعاً کار آسانی 
نیست. نیاز داریم بچه ها به اعتماد 
به نفس کافی برسند و از لحاظ 
ذهنی آماده شوند، این  هم آسان 
نیست. در شرایط سختی هستیم اما 
ان شاءالله همه چیز درست می شود. 
تأکید می کنم که باید به صورت 
باشیم.  مسئولیت پذیر  دسته جمعی 
از خودم شروع می کنم، به بازیکنانم 
اطمینان دارم. باید در نظر داشته 
باشیم زمان کافی نداریم و تا امروز 
فقط 2 جلسه تمرین کرده ایم. در 
برنامه لیگ نخبگان را هم داریم.« 
پیتسو حرف های خود را با این 
جملات ادامه داد: »پشت سر هم 

بازی می کنیم و این به نفع ما 
نیست؛ زیرا زمان  کافی برای اجرای 
برنامه های خود نداریم. در فوتبال 
همیشه نیاز به زمان دارید اما خیلی 
مواقع زمان کافی ندارید. بویژه 
وقتی با تیم بزرگی مثل استقلال کار 
می کنید. ممکن است همه در این 
شرایط صبور نباشند اما من تازه 
رسیده ام، از شرایط تیم آگاه هستید . 
پشت سر هم بازی می کنیم و فقط 
۳_2 جلسه تمرین داشته ایم. این  
کار سخت است. باید صبور باشیم 
بزرگ  تیم  هواداران  می دانم  و 
استقلال صبور نیستند. هرچند 
حقیقت همینی است که می بینید.« 
حریفش  از  گونه  این  موسیمانه 
تمجید کرد: »تراکتور خوب بازی 
می کنند و تیم خوبی دارند. بویژه 
در خط حمله خوب هستند و باید 
به آنها احترام بگذاریم.« آیا استقلال 
اصلاح خواهد شد؟ موسیمانه پاسخ 

این سؤال راهم داد: »تازه به استقلال 
آمده ام. ۳_2 جلسه تمرین داشته ایم 
و چگونه انتظار دارند همه چیز را حل 
کنم؟! برای درست کردن احتیاج به 
زمان داریم اما می دانم متأسفانه 
سرمربی  نداریم.«  کافی  زمان 
استقلال در پاسخ به این سؤال 
که آیا به فکر جذب مهاجم در 
نیم فصل یا ادامه بازی ها هستند، 
این پاسخ را داد: »باید چند بازیکن 
اضافه کنیم زیرا استقلال بالانس 
خوبی ندارد. نمی توانیم به سادگی 
گل بزنیم و متأسفانه گل های زیادی 
هم خورده ایم. چیزی هم نیست که 
بخواهیم پنهانش کنیم اما شرایط 
همین است. نیاز به زمان برای 
درست کردن شرایط داریم. برای 
تغییر شرایط نیز نیاز به بازیکنانی 
است در سطح و کیفیت استقلال 
باشند. تا دسامبر با همین بضاعت 
باید جلو برویم و کمک کنیم شرایط 

17:45
استقلال - تراکتور



در حاشیه

iranvarzeshii

در یکی از دیدارهای رده بندی وزن ۶۳کیلوگرم 

بود  قرار  جهان،  قهرمانی  فرنگی  کشتی 

استفان کلمنت فرانسوی برابر سادیک لالایف 

روس به روی تشک برود اما این کشتی گیر به 

دلیل مسافت زیاد هتل تا سالن مسابقات 

در تیرانا پایتخت آلبانی، در ترافیک شدید 

گیر کرد و نتوانست در زمان مقرر خود را 

به سالن مسابقات برساند. به این ترتیب 

کشتی گیر فرانسوی به مبارزه رده بندی نرسید 

تا کشتی گیر روس بدون برگزاری رقابت به 
برسد. جهان  برنز  مدال 

کشتی گیر پشت ترافیک ماند

روبن آموریم، به زودی اسپورتینگ را ترک خواهد کرد تا پس از اخراج اریک تن هاخ در روز دوشنبه، هدایت 
منچستریونایتد را بر عهده بگیرد. منچستریونایتد آماده است تا مبلغ ۱۰ میلیون یورو برای فسخ قرارداد او بپردازد. 
باشگاه پرتغالی سه شنبه بعدازظهر بیانیه ای منتشر و تأیید کرد که منچستریونایتد قصد دارد بند فسخ آموریم را 
بپردازد. البته مذاکرات همچنان ادامه دارد و به نظر می رسد یکی از مسائل مورد بحث، تاریخ شروع کار آموریم 
است. منچستریونایتد تلاش می کند این مربی به بازی یکشنبه برابر چلسی برسد اما موانعی بر سر راه آنها وجود 
دارد. در این میان، دیاز فریرا، یکی از معاونان سابق اسپورتینگ، از آموریم انتقاد کرده و در مصاحبه ای گفت: »این 
یک خیانت خواهد بود. اگر آموریم برود، می فهمیم که کارهایش با صحبت هایش همخوانی ندارند و یک خائن 
است.« یکی از هواداران اسپورتینگ هم در X نوشت: »هر کسی که پروژه ای را در نیمه راه رها کند، مرد نیست، یک 

موش است. امیدوارم مردی که هفته ها و هفته ها سخنرانی می کرد، مثل یک موش فرار نکند.«
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حامد امیری دارنده مدال طای پرتاب نیزه 
در پارالمپیک توکیو، درباره علت ناکامی خود 
از کسب مدال در پارالمپیک پاریس به ایسنا 
گفت: »شرایط بد غذایی و بی کیفیت بودن آن 
سبب شد تا نتوانم کارایی لازم را داشته باشم و 
همین امر موجب افت رکوردم و از دست دادن 
مدال شد. البته این مسأله نمی تواند دلیل 
قانع کننده ای برای ناکامی من در پارالمپیک 
پاریس باشد اما چون آدم بدغذایی هستم، 
این موضوع تأثیر بدی روی من گذاشته بود و 
واقعاً اذیت شدم، به طوری که حتی نتوانستم 
رکورد خود را که در تمرینات بالای ۱۲ متر پرتاب 
می کردم، در پاریس بزنم و یک متر افت رکورد 
داشتم، در حقیقت با این همه تجربه، به 

باختم.« خودم  بی تجربگی 

بدغذایی ، مانع  مدال آوری

یک کارآفرین ایتالیایی به نام رافائلو 

فولیه ری برای خرید باشگاه رم از مالکان 

امریکایی فعلی پیشنهادی ارائه کرده که 

رقم آن بیش از یک میلیارد یورو اعام 

شده است. بحث فروش باشگاه توسط 

برادران فردکین از مدت ها پیش مطرح 

از سرمایه گذاری  بعد  بوده؛ به خصوص 

آنها برای خرید باشگاه اورتون و انتشار 

گزارش هایی مبنی بر بی میلی این دو 

برادر امریکایی برای ادامه کار در ایتالیا. 

حالا فولیه ری قصد دارد شانس خود را 

برای خرید باشگاه محبوبش امتحان 

کند؛ البته این نخستین باری نیست 

که نام او به عنوان مشتری رم مطرح 

می شود. در ماه ژوئن هم اخباری مبنی 

بر تمایل فولیه ری برای خرید گرگ های 

پایتخت ایتالیا منتشر شد که کمی بعد 

مدیران جالوروسی اعام کردند قصد 
فروش باشگاه را ندارند.

مشتری ایتالیایی آماده خرید رم

لیگ نخبگان

لیگ قهرمانان آسیا

هفته چهارم 
دوشنبه 14 آبان

پرسپولیس ......  الغرافه، ساعت 19:30، ورزشگاه آل مکتوم دبی
..  استقلال ، ساعت 21:30، ورزشگاه کینگدام آرنای ریاض الهلال 

هفته پنجم 
دوشنبه 5 آذر

استقلال ...............  پاختاکور، ساعت 19:30، ورزشگاه نامعلوم
.....  پرسپولیس، ساعت 21:30، ورزشگاه احمد بن علی الریان الریان 

سه شنبه 15 آبان
...............................  شارجه، ساعت 19:30  سپاهان

 ورزشگاه حمد بن خلیفه دوحه
چهارشنبه 16 آبان

.................................  روشن، ساعت 14:30  تراکتور 
ورزشگاه ثانی بن جاسم الریان

در سالی که اکثر لژیونرهای فوتبال 
ایران کم فروغ هستند و در تیم های 
نازل و معمولی توپ می زنند، فقط 
بازی های  در  گاهی  طارمی  مهدی 
اینتر می درخشد ولی مهدی قایدی 
تبدیل به یکی از ستاره های درخشان 
فوتبال ایران در بیرون از مرزها شده 
است. ممکن است گفته شود او در 
تیم درجه چندم اتحاد کلباء در لیگ 
امارات به میدان می آید و درخشش در 
چنین سطحی هنر نیست اما نوع بازی 
و حرکات فنی و هوش و نمایش غریزی 
او چیزی است که بیش از هر عاملی، 
چشم ها را متوجه خود می سازد و 
نشان می دهد که این ستاره بوشهری، 
با این توانایی در لیگ بهتر هم قادر 
جدیدترین  است.  درخشش  به 
نمایش قایدی در لیگ امارات که 
همگان را به تحسین او واداشت، در 
بازی اخیر اتحاد کلباء مقابل البطائح 
رؤیت شد. اتحاد کلبا، شهریار مغانلو 
و سامان قدوس را هم در اختیار دارد 
اما در پیروزی 3-۰ برابر البطائح، این 
قایدی بود که حرف اول را زد. او دو 
گل به ثمر رساند که گل نخستش با 
یک قیچی برگردان تماشایی همگان 
را به وجد آورد و خبر از رفلکس و 

زمان سنجی عالی او داد.
 

نقطه ضعف یا قوت؟
بی بهره بودن از فیزیک لازم و داشتن 
جثه ای کوچک و شکننده، دلایل عدم 

رویکرد تیم های اروپایی به قایدی 
عنوان شده و به  واقع، او با این 
فیزیک، در لیگ های خشن و پربرخورد 
انگلیس، ایتالیا و آلمان دوام نمی آورد. 
با این حال نمی توان خرده ای به او 
گرفت، زیرا فیزیک و استخوان بندی 
او به طور خدادادی همین است که 
می بینیم و در صورت اجرای مؤثرترین 
برنامه های بدنسازی روی پیکر نحیف 
او نیز بدنش چندان عضلانی تر از 
چیزی نخواهد شد که اینک هست. 
با این حال جثه ریز او شاید حسن 
توفیق هایش  اصلی  دلیل  و  بزرگ 
باشد. چرا که به لطف آن می تواند 
میان مدافعان تنومند و بلندقامت رقبا 
برود و در نقطه های کور جا بگیرد و از 

همانجا ضربات کاری را وارد کند.
 

گره گشایی با ریزه کاری
چندی پیش هم که تیم ملی ایران در 
یک بازی حساس از مرحله مقدماتی 
جام جهانی 2۰26 امارات را ۱-۰ شکست 
و  فرصت طلبانه  تک گل  این  داد، 
هوشمندانه قایدی بود که گره کار 
ما را باز کرد. در آن روز نه فیزیک 
برتر طارمی و آزمون بلکه ریزه کاری و 
فن بالا و فرصت شناسی قایدی بود 
که یوزها را سرفراز و برنده آن میدان 
سخت کرد و جالب تر اینکه قایدی در 
صحنه منجربه گل یک  تنه شدید هم 
به مدافع تنومند حریف وارد و او را از 
صحنه خارج کرد. ممکن است قایدی 
دیر یا زود طلسم اروپایی نشدنش را 
هم بشکند و جذب یک تیم خوب 
یا متوسط این قاره شود. در نتیجه به 
نفع اوست که از همین حالا با تکیه و 
تأکید بیشتر بر وجوه فیزیکی و تقویت 
جسمانی هرچه بیشتر خود، برای آن 

شود. مهیا  سخت تر  میدان های 

 

مهدی طارمی در ماه های اخیر عملکرد 
رضایتبخشی در ترکیب اینتر به نمایش 
گذاشته است. ستاره خط حمله تیم 
ملی ایران، هفت بار در سری A برای 
اینتر بازی کرده و در سه دیدار لیگ 
قهرمانان اروپا هم حضور داشته. ۱۰ 
بازی، 446 دقیقه و یک گل و یک پاس 
گل. این آمار نشان می دهد طارمی تا 
حدود زیادی توانسته به دایره تفکرات 
سیمونه اینزاگی راه پیدا کند و در مسیر 

درستی قدم بردارد. 
عملکرد طارمی اما از چشم هواداران 
اینتر دور نمانده و آنها هم اغلب 
اوقات از خرید ایرانی تیم شان تعریف 
را  موضوع  این  می کنند.  تمجید  و 
می توانیم در بخش هواداری و فروش 
پیراهن بازیکنان در فروشگاه رسمی 

نراتزوری به وضوح مشاهده کنیم. 
فروش پیراهن طارمی طی ماه های 
اخیر ۱۵ درصد افزایش پیدا کرده که 
این موضوع نشان دهنده بالا رفتن 
محبوبیت او و رضایت طرفداران اینتر 
تیم شان  ایرانی  مهاجم  عملکرد  از 
است. در فروشگاه اینتر که آدرس آن 
در وبسایت رسمی این باشگاه هم 
درج شده، پیراهن شماره ۹۹ طارمی 
حدود ۱۰۰ یورو به فروش می رسد، 
یعنی مبلغی در حدود هفت میلیون 
البته هواخواهان بسیاری  تومان که 
پورتو هم  که در  هم دارد. طارمی 
محبوبیت بالایی نزد هواداران داشت، 
حالا تجربه جدیدی را سپری می کند. 
البته این تجربه کجا و آن یکی کجا. 
این موضوع نشان می دهد که روزهای 

روشن و امیدوارکننده ای برای طارمی در 
راه است. پیشکسوتان نامدار باشگاه 
اینتر، او را به عنوان بهترین خرید فصل 
اینتر معرفی کرده اند و همین یک نکته 
کافی است تا بدانیم مهاجم ایرانی تا 
چه حد توانسته در ایتالیا خودی نشان 

بدهد و بدرخشد. حالا طارمی به ثبات 
رسیده و می توان امیدوار بود عملکرد 
بهتری از خود به نمایش بگذارد؛ 
مهاجمی که ثابت کرده برای حضور در 
بالاترین سطح فوتبال اروپا، هیچ وقت 

دیر نیست؛ حتی در 3۱ سالگی.

قایدی؛ لژیونری که با استعدادش می درخشد

بزرگی یک ستاره ریزنقش

افزایش 15 درصدی فروش پیراهن طارمی
100 یورو برای شماره 99

فضای مجازی

بازتاب

گزارش یک

وصال روحانی
روزنامه نگار

امیر قلعه نویی سرمربی تیم 
ملی پس از حضور به همراه 
احمد دنیامالی وزیر ورزش 
و جوانان و بسیاری دیگر از 
چهره های ورزشی در جزیره 
بوموسی، از جزایر سه گانه 
کشورمان  مالکیت  تحت 
حمایت کرد و بازیکنان تیم 
ملی با هشتگ ایران مقتدر 
در فضای مجازی، به این 
موضوع واکنش نشان دادند.

لاماسیا بهترین مدرسه فوتبال جهان بار دیگر بارسلونا را به عنوان باشگاه 
مرجع در تولید ستاره های جهانی معرفی کرد. به گزارش موندو دپورتیوو، اگر 
استعداد فردی از طریق جوایزی مانند توپ طلا اندازه گیری شود، هیچ کس 

بیشتر از بارسا ستاره پرورش نداده است.
 با دومین توپ طلایی که آیتانا بونماتی کسب کرد، حالا ۱2 توپ طلا در فوتبال 
مردان و زنان برای لاماسیا وجود دارد. با چهار توپ طلای پوتیاس و بونماتی، در 
مجموع ۱۹ توپ طلا برای بارسا وجود دارد که شامل لوئیس سوارز )۱۹6۰(، دو 
توپ طلا یوهان کرویف )۱۹73، ۱۹74(، هریستو استویچکوف )۱۹۹4(، رونالدو 
)۱۹۹7(، ریوالدو )۱۹۹۹(، لوئیس فیگو )2۰۰۰(، رونالدینیو )2۰۰۵( و لیونل مسی 

)هفت بار( است. 
رئال مادرید با ۱2 توپ طلا در تعقیب بارساست، درحالی که یوونتوس و میلان 
با هشت توپ طلا در رتبه سوم مشترک هستند. )در این رده بندی بازیکنانی 
چون مسی، رونالدو و فیگو نیز لحاظ شده اند که با پیراهن پاریس، اینتر 
و رئال توپ طلا گرفتند ولی همه یا نیمی از سال را برای بارسا بازی کرده 
بودند.( آخرین بارسایی، آیتانا بونماتی است که جایزه خود را در پاریس که 
در 2۰23 کسب کرده بود، تجدید کرد. این هافبک جانشین هم تیمی خود 
الکسیا پوتیاس شد که به عنوان بهترین بازیکن فوتبال جهان در سال های 

2۰2۱ و 2۰22 انتخاب شده بود.
 نکته حائز اهمیت در هر دو مورد تأکید بر کار حیاتی آکادمی است که همچنین 
در تربیت آنها باشگاه های کاتالانی مانند ریبس، کوبیس، سابادل و اسپانیول 
نیز نقش داشته اند. الکسیا در ۱2سالگی رنگ آبی قرمز را با سفیدآبی اسپانیول 
عوض کرد و سپس در ۱8سالگی به بارسا بازگشت تا تاریخ سازی کند. اگر 
بخواهیم درباره تاریخ صحبت کنیم، هیچ کس به اندازه مسی رکورد ندارد. 
او با هشت جایزه در ویترین جوایزی که فرانس فوتبال در ۱۹۵6 ایجاد کرد، 

رکورددار است. 
مسی در ۱3 سالگی و در سال 2۰۰۰، از آرژانتین به بارسلونا آمد و تا 2۰2۱ در آنجا 
ماند و 3۵ عنوان قهرمانی کسب کرد و 672 گل زد. مسی درحالی که بازیکن 
بارسا بود، شش تا از هشت توپ طلای خود را کسب کرد و هفتمی را چند 
ماه پس از پیوستن به پاریس به دست آورد، اما آنچه غیرقابل انکار است این 

است که هر هشت توپ طلا حاصل تلاش مربیان لاماسیاست.

 حمایت قلعه نویی 
 و ملی پوشان 
از جزایر سه گانه

بارسا به لاماسیا می بالد
بهترین مدرسه فوتبال جهان با 12 توپ طلا

توجه به همه جز گاریدو
مهرداد خانبان مربی سابق پرسپولیس با 
انتشار یک استوری، روز مربی را به مربیانی 
که با آنها کار کرده بود تبریک گفت. در این 
استوری او نام تمام مربیانش از جمله افشین 
وینگادا،  نلو  گل محمدی،  یحیی  قطبی، 
کارلوس کی روش، اوسمار لوس ویرا و ... 
را عنوان کرد به جز خوان کارلوس گاریدو. 
فنی  کادر  عضو  فصل  ابتدای  در  خانبان 
پرسپولیس بود اما اختلافات بین او و گاریدو  

باعث شد تاخانبان برود.

تبریک به سبک هاشمی نسب
سابق  بازیکن  هاشمی نسب  مهدی 
استقلال و دستیار جواد نکونام در این 
تیم، به بهانه روز مربی پستی در اینستاگرام 
خود منتشر و از منصور پورحیدری و ناصر 
بدون  هاشمی نسب  کرد.  یاد  حجازی 
نام بردن از علی پروین، در پست خود 
نوشت: »روز مربی بود و بی معرفتی بود 
اگر از دو مربی بزرگ و تکرارنشدنی این 
فوتبال، ناصرخان حجازی و منصورخان 

پورحیدری یادی نکنم.«

سوژه

حمله هواداران وینی به 3 بازیکن و یک خوانندهال چیریتگیتو: ادعای فرانس فوتبال دروغ بود

بعد از بایکوت مراسم توپ طلا توسط رئال مادرید، مدیر فرانس فوتبال 
واکنش بسیار تندی نشان داد و در یک مصاحبه ادعا کرد تا روز برگزاری 
مراسم فقط خودش و یک نفر دیگر از برنده نهایی توپ طلا خبر داشتند 
و کسی به سیتی و رئال در مورد رودری و وینی حرفی نزده بود. او تأکید کرد 
که شرایط امسال متفاوت بود و برنده نهایی مثل یک راز بود ولی جوزپ 

پدررول، مجری برنامه معروف ال چیریتگیتو این ادعا را زیر سؤال برد.
 او در این برنامه گفت: »۱۵ روز پیش با کارلو آنچلوتی تماس گرفته شد و 
به وی اطلاع دادند که بهترین مربی سال شده و برای یک مصاحبه از او 
دعوت کردند.  هفت یا هشت روز پیش نیز به فلورنتینو پرز اطلاع داده 
شد که رئال بهترین باشگاه سال شده ولی زمانی که در مورد وینیسیوس 
پرسیدند، جواب شنیدند که اطلاعاتی در دسترس نیست. اینجا بود که 
تردیدهای رئال شروع شد و آنها به این فکر افتادند که احتمالاً جایزه به 
وینی نمی رسد چون در غیر این صورت به آنها اطلاع داده می شد. در 
نهایت روز مراسم با دریافت یک تماس تردیدها به یقین تبدیل شد و آنها 

قید رفتن به پاریس را زدند.
 در واقع رئال اطمینان دارد که سیتی از یک هفته قبل می دانست که 
رودری برنده توپ طلا شده و این قضیه به آنها اطلاع داده شده و با بازیکن 

مصاحبه نیز شده بود.«

بعد از مراسم توپ طلا، هواداران وینیسیوس ظاهراً نمی دانستند که رودری 
صفحه شخصی در اینستاگرام ندارد و به حساب های اشتباه دیگر افراد همنام 
او حمله کردند. رودریگو دی پائول، هافبک اتلتیکومادرید یکی از افرادی بود 
که صفحه اینستاگرامش شاهد حضور هواداران خشمگین وینیسیوس بود 

که او را با رودری اشتباه گرفته اند.
 در آخرین پست این بازیکن آرژانتینی کامنت هایی چون »سرقت«، »مال 
وینی بود«، »چرا دزدی کردی؟« و »سرقت در روز روشن، توپ طلا را به او 
بدهید« دیده می شود. در حال حاضر طرفداران وینی بیش از ۱۱ هزار نظر 
زیر پست او گذاشتند. یکی دیگر از قربانیان رودریگو بنتانکور از تاتنهام 
بود و صفحه او نیز در اینستاگرام شاهد حمله هواداران وینیسیوس بود. 
عجیب ترین چیز این بود که حتی هواداران به صفحه اینستاگرام رودریگو 
نیز حمله کردند. این در شرایطی است که این فوتبالیست بیشتر از هرکس 
دیگری در مراسم توپ طلا وینی را تشویق کرد و هم تیمی وینیسیوس در رئال 
مادرید است. الیویا رودریگو خواننده و بازیگر 2۱ ساله امریکایی نیز قربانی 
دیگر بود و صفحه او نیز بعد از مراسم توپ طلا تحت تأثیر توپ طلای روردی 
قرار گرفت. رودری بعد از کسب توپ طلا گفت: »چون رسانه اجتماعی فعالی 
ندارم، مردم من را زیاد نمی شناسند. من فقط یک پسر معمولی ام و از ورزش 

لذت می برم.«


